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piknikai, išvažiavimai ir kit,o- :------- —=—— --------- ————
kios laukų bei pievų pramo- METAI XXIII. No. 12
gos. Apleidę namų ir svetainių 
pastogę gere imės linksmia 
gamta ir žaliumynais.

Bet ne vien pasilinksmini­
mai laukia mus. Antroj daly 
birželio mėnesio, 19 ir 20 die­
ną Clevelande įvyksta dvime- 
tinis ALT. Sandaros Seimas1. 
Kuopų atstovai ir šiaip tauti­
nio nusistatymo veikėjai bus 
pakviesti dalyvauti ir širdin­
gai nriimti.

Prie šio seimo reikia ruoštis 
iška.no. Tegul ji. buna vienas 
skaitlingiausių ir darbščiausių 
organizacijos iJtorijoj.

Kaip tą padaryt? Juk dau­
gelis ir norėdami negali jame 
būti del lėšų ar laiko stokos. 
Taip, bet yra desėtkai ir šim­
tai tokių, kuriems nesunku but 
pašvęsti dieną, antrą visuome­
nės reikalam i

Ateinantis Sandaros seimas 
bus begalo svarbus ir istorinis. 
Mu ų kuopos jau dabar turėtų 
susirūpinti delegatų pasiunti­
mu.

DR. J. ŠLIUPAS ATVYKS AMERIKON
____________ _ _______ ______ _________ !_________________ _______  _________________________________

Dr. J. šliupas buvo pagerb­
tas ir Lietuvoj. Valstybės Tea­
tras Kaune, kur įvyko jubilėji- 
nės iškilmės, prisipildė apšvie­
stos ir susipratusios visuome­
nės.

Daug buvo pasakyta kalbų 
ir linkėjimų, tačiau niekas taip 
nesujaudino publikos, kaip pa­
ties Dr. J. šliupo žodžiai, ku­
rie buvo praeities išpažintis: 

♦ ♦ ♦

“Ėmiausi darbo tikėdamas 
tautą supurtinti iš miego, ku- 
rin buvo įliūliavę Romos, len­
kų ir caro bernai. Priespauda 
ir skurdas viešpatavo kaime ir 
mieste, išskyrus dvarus ir kle­
bonijas. Nežinia buvo išplėtu­
si sparnus ant visos Lietuvos, 
ir dvasios susmukimas, be vil­
ties pagerėjimo plačiai kabė­
jo tėvynės padangėse, iyg tam 
sus debesys...”

Taip Dr. J. šliupui atrodė 
Lietuva 50 metų atgal. 

• • •
Ačių jo pa tangom dalis tų 

debesų jau išsisklaidė, kitos 
dar pasiliko ir Dr. J. šliupas 
savo kalbos pabaigoj išsireiš- 
kia:
__“Mes, kilusieji iš šiaudinės 
pastogės., žmonės,, svajojam, 
kaip gražu butų, kai demokra- 
tybė musų tautoj įsigyventų 
su laisvės, lygybės ir brolybės 
idealais...”

Įvykinti šį idealą yra dabar­
tinės ir busimų kartų uždavi­
nys. 

• • ♦
Daugelis New Yorko lietu­

vių sutrupino naujais nepilie- 
čių suvaržymais. Miesto tary­
bos atstovas Keegan padavė 
įnešimą, kad policija suregis­
truotu vi Jus svetimšalius. Gi'ei- a
čiausia šis įnešimas pereis.

Atrodo, jog nepiliečiams, 
nors čia jie but gyvenę desėt- 
kus metų ir turėt davas šeimy­
nas, norima atimti teisės gy­
venti, uždarbiauti ir būti lais­
vais.

Juos kaltina už nepaprastą 
išsiplėtimą prasižengimų. Bet 
statistikos tą griežtai užginči­
ja. Daugiausia nusikalsta ne 
svetimšaliai, bet jaunuomenė, 
kurios čia 8 milionai be darbo 
ir užsiėmimo.

Latvija Sutinka
Perleisti Rusus

BET TAUTŲ SĄJUNGA PIR­
MA TURĖS APKALBĖTI UŽ­

PUOLIMĄ

Ryga. — Trys Pabaltijos 
“mušketiei'iai”: Lietuva, Lat­
vija ir Estija bando palaikyti 
vienybę. Kiekviena supranta, 
jog jų likimas yra bendras. 
Jeigu kuri iš tų valstybių žū­
tų šiandie, tai rytoj tas pats 
atsitiks ir su likusiom dviem.

Pirmiau, ačiū Lenkijos in­
trigom, Lietuva buvo izoliuo­
ta. Latviai ir Estai bijojo, kad 
ne kiltų karas del Vilniaus ir 
kad jie nebūt įmaišyti. Buvo

■ svajota įsteigti didelę Pabalti- 
'jos sąjungą, kurioj Varšuva 
loštų svarbiausią rolę.

Bet šis planas tapo užmirš­
tas. Lenkų slapti ir vieši susi­
tarimai su Vokietija; Hitlerio 
norai veržtis į rytus ir užbaigti 
kryžuočių ordeno nebaigtą mi­
siją atidai'ė akis latviams ir es­
tams. Lietuvai jie pasidarė 
draugiškesni ir pirmieji ištiesė 
brolišką ranką.

I Prancūzų diplomatijos pas­
tangoms! Latvija padarė svar- 

j bu nuosprendį. Jeigu vokie- 
’ čiai užpultų Klaipėdą, karas 
’ su Lietuva but neišvengtinas. 
} Bet viena Lietuva neatlaikys 
i germanų puolimo, čia but i’ei- 
j kalinga Prancūzijos ir Sovietų 
’ Rusijos pagalba. Pirmoji yra 
Įpertoli, Rusija gi daug arčiau. 
‘ Kadangi ji neturi bendrų su

Wisconsin Universiteto prof. 
A. Senn yra didelis lietuvių 
kalbos mėgėjas. Laike vienos 

, paskaitos jis pastebėjo, kad 
i studentas Jonas P. Jurgaitis 
Į turi laišką.

— ‘‘Nuo ko tas laiškaj —
I pak’.ausė profesorius.

— “Nuo mano tėvo.
— “Duokit, jei galit, man 

į jį perskaityti...”
Prof. A. Senn paėmęs laiš­

ką, peržiūri ir paskiau apgai­
lestaudamas sako:

“Gaila, kad lietuviai turėda­
mi tokią gražią kalbą, naudo­
ja neteisingus svetimus žo­
džius.”

• ♦ ♦
Pradžioj šios sąvaitės Ame­

rikon atvyko Dr. J. Leimonas 
su įvairiais reikalais. Oficialiai 
jis atstovauja Lietuvių Pasauli 
nę Sąjungą. Bet, pasak, So. 
Bostono “Darbininko”, Dr. J. 
Leimonas čia atstovaus pava­
sarininkus; svečiuosis pas vy­
čius ir bus Katalikų Veikimo 
Centro Lietuvoj ambasado­
rium.

♦ * ♦
Tai matot kiek pareigų at­

sivežė vienas veikėjas! Tik 
klauJimas, ar jam pasiseks 

Į bent viena pareiga žmoniškai 
atlikti. Dr. J. Leimonas netu­
rėtų maišyti federacijos, vyčių 

1 ar panašių dalykų su Lietuvių 
pasauline sąjunga.

Lietuva sienų ir vienintelis ke- fe
lias per Latviją, tai ilguose pa 
sitarimuose reikėjo šs dalykas 
išspęsti.

Latviai, pagaliau, sutiko 
! pereisti rusų kariuomenę per 
savo teritoriją, jei vokiečiai 

1 užpultų Lietuvą. Bet čia pasta-
■ tyta viena sąlyga: Tautų Są­
junga turi pirma paskelbti, 
jog Vokietija sulaužė taiką.

• Šis punktas apsaugoja latvius 
I ir padeda juos Tautų Sąjun- 
l gos globoj.

Žinoma, kol Tautų Sąjunga 
ką nors nutars, praeitų sąvai- 
tė ir antra ir į tą laiką vokie­
čiai gali pusėtinai nužingsniuo 
ti pirmyn. Tačiau kitos išeities 
nėra ir reikia taikytis prie ap­
linkybių. Bet turint faktą ome­
nyje — vokiečiai ir 1914 me­
tais buvo nužingsniavę gan to­
li, bet jiems niekas nepavydi 
galutinų rezultatų.

Didelis Transportas 
Mėsų iš Lietuvos C

Šiomis dienomis atėjo iš ak­
cinės bendrovės “Maisto” di­
delis transportas mėsų dėl A. 
S. Trečioko, Newark, N. J., 

i Amerikos Lietuvių Vaizbos 
i Butų, Pittsburgh, Pa., Mari- 
I janapolio Kolegijos, Thomp- 
|son, Conn, ir P. V. Jurgėlos, 
j-Brooklyn, N. Y.
■ Dalis atsiųstų produktų iš 
muitinės jau išimtas ir skubiai 
vietos lietuvių tarpe yra sklei-

1 džiamas.
Pruduktas visais atžvilgiais 

yra tinkamas ir vartotojų mė­
giamas.

MASONŲ PASAULINĖ
IMPERIJA

i

Masonai sudaro stiprią, ne­
matomą pajėgą ne tik Ame­
rikoj ar Anglijoj, bet taipgi 
ir daugely kitų šalių. Tai sa­
votiška, slapta imperija, kuri 
veikia be sustojimo.

Aukščiausios masonų tary­
bos daro įtakos į užsienio poli­
tiką. Sakoma, jog ir Graikijos 
karaliaus Jurgio grįžimas į 
sostą įvyko ačiū masonų para­
mai.

Amerikos gyvenime maso­
nai lošia svarbią rolę. Jie turi 
savo atstovų visuose valdžios 
departamentuose ir atydžiai 
seka, kad katalikiškas elemen­
tas nepaimtų čia viršų.

Apsemta ir daugelis kitų 
vietų

New Yorko, Ohio, Mass. Ma 
ryland valstijos taipgi palies­
tos potvinių nelaimės ir tūks­
tančiai šeimynų atsidūrė be 
pastogės.

Dideli Potviniai Apsėmė
11 Va'stiju; Paskendo 

150 Žmonių. C
TOKIOS NELAIMĖS ŠI ŠALIS 

DAR NEBUVO MAČIUSI

Keturios didelės Amerikos 
upės: Ohio, Patomac, Su iqu- 
channa ir Connecticut kriok- 
damos užliejo vandeniu pla­
čias apielinkes ir atnešė neap­
sakomus nuostolius.

Iki šiam laikui apskaitliuo- 
ta, jog nuo potvinio žuvo 150 
žmonių. Apie 200,000 gyven­
tojų paliko be namų ir juos 
dabar prižiūri Raudonasis kry­
žius.

Paskui potvinį seka iigos, a- 
piplėšimai ir badas. Industri­
niai centrai užlieti vandeniu, 
susisiekimas nutrauktas ir kai 
kuriuose miestuose vanduo pa­
kilo 20 pėdų. Kitose vietose

• pakilo net iki 50 pėdų palygi­
nus su normaliu stoviu.

Hartford ir kiti Connecticut 
valstijos miestai, kur gyvena 
daug lietuvių, virto ežeru. Nuo 
stoliai siekia milionust.
Pittsburghas daugiausia nu­

kentėjo.
Į - m-* -»

Pittsburghas ir jo apielinkes 
nepaprastai nukentėjo nuo po- 

■ tvinio. Iki šiam laikui pasken­
dusių skaičius pasiekė 45 as­
menų. Visas miestas jau antra 
diena tamsumoj. Jaučiasi dide 
lė stoka maisto ir vandenio gė- 

| rimui.
Vėliausi pranešimai sako, 

jog vanduo po truputį atslugs- 
! ta, bet ims dar kelias dienas 
iki miestas grįž į normalų gy- 

! venimą.
Prie kitų nelaimių prisidėjo 

dar gaisras vienoj Pittsburgh© 
| gazolino kompanijoj, kuris per 
1 simetė artimiauis-ius trobesius.

Nemažiau aplietas yra ir 
Johns, Pa., kur žuvusių rasta 
16. Gyventojai nudžiugo kada

I pasirodė pirmieji maisto tro- 
j kai.

SLA. REIKALINGA PAKEITIMŲ
Įsteigkim geresnę iždo kontrolę. Panaikinkim nelegaliai 

uždėtus ekstra mokesnius — “penktukus”.
Balsuokime tik už teisingus, rimtus kandidatus, prie 

kurių vardo padėtas čia ženkliukas — (X).

No. 1
Ant Pre- 

dento

F. J. Bagočius, So. Boston, Mass.......
N. Rastenis, Cleveland, Ohio ........... -
J. A. Čeponis, Plymouth, Pa................

....

X

No. 2
Ant Vice 

Prez.

J. K. Mažukna, Pittsburgh, Pa............

A. O. Šalna, So. Boston, Mass...............

No. 3
Ant Sek­
retoriaus 
~No74-
Ant Iždi­

ninko
No?~5-6’ 

Ant 
Iždo

Globėjų 
Balsuok 

už du

M. J. Vinikas, New York, N. Y..........
P. Jur'geluitė, New York, N. Y...............
W. J. Morris, Grand Rapids, Mich. ... ... . . a

K. P. Gugis, Chicago, Ill..........................

J. SrLopatto, Wilkes Barre, Pa..............

S. Mockus, So. Boston, Mass................
E. Mikužiutė, Chicago, Ill.....................
A. Zalatoriui, Chicago, Ill.................
J. Miliauskas, McKees Rocks, Pa.
K. Preiytis, Lynn, Mass.............................

X

No. 7
Ant Dr- 

Kvot.

Dr. J. Sfcaneslow, Waterbury, Ct..........
Dr. A. J. Valibus,'Ędwardswille, Pa.
Dr. M. Mikolainis, Hartford, Ct. ........ X

Tautų Sąjungos Taryba 
Apkaltino Vokietiją 

Už Sutarčių Laužymą

ATRODO, HITLERIS PRALAI 
MĖJO DIPLOMATINE 

KOVĄ.

Londonas, kovo 20. Bėgyje 
pastarųjų kelių dienų Londo­
ne posėdžiavo Tautų Sąjun­
gos Taryba ir svarstė ką daryt 
su Vokietija, kuri sulaužė Lo­
carno sutartį ir pasiuntė ka­
riuomenę į Rhinelandą.

Prancūzai ir belgai reikala­
vo pavartoti griežtas priemo­
nes ir nubausti Hitlerį, tačiau 
Anglija su tuom nesutiko. Po 
ilgų ginčių ir diplomatiškų ma 
„nevrų, Vokietija tapo apkaltin 
ta ir pasiųstas ultimatumas, 
kad Prancūzijos pasieny nebūt 
statomos fortifikacijos.

Geležinė tvora aplink 
Vokietiją

Skaudžiausias smūgis vokie­
čiams yra tas, kad keturios 
valstybės: Prancūzija, Angli­
ja, Italija ir Belgija padarė ka­
rines i utartis ir kovos bendrai, 
jeigu vokiečiai užpultų bile 
vieną tų valstybių. •

Tokiose aplinkybėse vokie­
čiams nebelieka nieko kito da­
ryti, kaip tik nurimti ir atsi­
žadėti puolimo bent keliems 
metams.

Padėtis rytuose neaiški
Kol kas dar nežinia ką da­

rys tos keturios valstybės, jei­
gu Hitleris pradėtų karą prieš 
Lietuvą ir Čekoslovakiją.

Tie dalykai bus svarstomi 
ateinančią vasarą, kuomet su­
sirinks didžioji taikos konfe­
rencija.

Prezidentas Roosevelt ėmė­
si organizuoti nu kentė juslėms 
pašalpą. Daugelyje vietų tapo 
paskelbtas karo stovis ir viešą 
tvarką prižiūri kariuomenė.

Nori Pasimatyti 
Su Senais Draugais

KELIONĖS LĖŠAS Į AMERI- Vilniaus seimo medalį; “Dro- 
KĄ JAM APRŪPINA LIETU bes” bendrovė paaukauja pini-

VOS ŽMONĖS

“Sandaros” pareikštas pa­
geidavimas, kad Dr. J. šliupas 
dar kartą aplankytų Ameriką, 
neužilgo išsipildys. Gavome 
patikimų žinių iš Kauno, ku­
rios sako, jog tas žymus musų 
veikėjas rengiasi kelionėn į Dė 
dės Šamo žemę. Išplaukimo 
diena dar nežinoma, bet tiki­
mės ją neužilgo patikrinti ir

I paskelbti.

Laikina Lietuvos sostinė 
j Kaunas minėjo Dr. J. šliupo 
į 75 metu sukaktuves pradžioj 
i šio mėnesio. Iškilmės buvo la­
bai įspūdingos. Dr. J. šliupas 
tapo apdovanotas aukščiausio 
laipsnio ordinu; savanorių są­
junga išrinko jį garbės nariu; 
šaulių s-ga įteikia jam Did.

Naciai ir Anglę Koloni­
jose Varą Propagandą.

Londonas. — Havaso prane-, žiaua, tarnavo netoli Kėdainių 
Šimu, Didžiosios Britanijos Že- • mokyt. S. ūkyje. Čia įsimylėjo 
mųjų Rūmų posėdyje darbie- ' daug už save vyresnę savo šei 
čių atstovas klausė dominijų mininko tarnaitę ir su ja susi- 
viceministerį apie vokiečių na-į tuokė. Tačiau santuoka nebu-
cišką propagandą Pietų Afri­
koje. Atstovas reikalavo, kad 
vyriausybė imtųsi priemonių 
kovai su ta propaganda, kurios 
tikslas esąs parengti sutarčių 
reviziją. Viceministeris atsakė, 
kad tuo klausimu turi rūpin­
tis Pietų Afrikos gubernato­
rius.

Illinois Valst. Aprūpins 
Savo Beturčius 

Senelius

KAS GALI GAUTI SENAT­
VĖS PAŠALPĄ ILLINOIS 

VALSTIJOJ

Neužilgo Illinois valstijoj 
pradės veikti pašalpos senatvėj 
įstatymas. Kadangi daugelis 
lietuvių tuomi domaujas, tai 
norėtumėm paduoti kaikurias 
to įstatymo ypatybes.

Pirmiausia asmuo turi būti 
65 metų amžiaus ir parodyti 
metrikus, mokyklų liudymą ar 
pan. Aplikantas privalo išgy­
venti Illinois valstijoj ne ma­
žiau kaip penkius metus. Kas 
tui'i nekilnojamą nuosavybę 
arba kitokių įeigų, viršinančių 
30 dol. į mėnesį, tas pašalpos 
negaus.

Jeigu gi asmens mėnesinės 
įeigos žemesnėsi 30 dol į mė­
nesį, tuomet valstija padengia 
skirtumą.

Aplikaciją reikia siųst Coun 
ty Commission of Public Well­
fare, kurij ištirs kiekvieno ap- 
likanto padėtį. Kilus nesusi­
pratimams, galima kreiptis į 

gų bei siuva kostiumą ir paltą.
Bet dalykas yra štai koks: 

iškilmių komitetas išrūpino 
Dr. J. šliupui nemokamą kelio 
nę Amerikon ir atgal. Pinigus 
suaukavo pavieni asmenys ir 
organizacijos.

Ruoškimės pasitikti garbingą 
svečią Dr. Joną Šliupą

Butų gerai, kad Amerikos 
Lietuviu Tautinės Sandaros £
kuopos1 ir šiaip tautinės orga­
nizacijos tuojau pradėtų rūpin­
tis pasitikimu Dr. J. šliupo. Jo 
kelionė per musų kolonijas tu­
ri būti triumfališku maršu.

Kiekvienam Amerikos lietu­
viui bus smagu pamatyti ir iš­
girsti tą veikėją. Jo pasirody­
mas musų tarpe sukels naujo 
ūpo ir pasiryžimo darbuotis 
lietuvių tautos gerovei.

I ŽMONOS MUŠTI NEVALIA.
I _________

Kilęs nuo Žaslių darbininkas
1 Kazys Gylys, apie 25 mt. am- 

vo laiminga. Po vedybų stojo 
į dvarą kumečiais ir greit taip 
susipešė, kad teko skirtis. Gy­
lys buvo išvykęs į savo kilimo 
vietą, palikdamas sumuštą 
žmoną. ŠiomiJ dienomis Kėdai 
nių apylinkės teismas nagrinė­
jo Gylienės paduotą skundą ir 
mušeika — vyras gavo 3 mėn.
kalėjimo.

Visą laiką Gylys bandė su 
žmona taikytis, bet ši nedova­
nojo.

LAIŠKAS IŠ VOKIETIJOS Į 
KLAIPĖDĄ ĖJO VISUS 

METUS. .

šiomis dienomis viena klai­
pėdiškė firma gavo iš Frank­
furto laišką, kuris iš Frank­
furto buvo išsiųstas 1935-11-15. 
Laiškas buvo adresuotas: Me- 

i mel II ir firmos vardas. Mat, 
Klaipėdos priemiestį Smeltę, 
kartais dar vadina Klaipėda 
2. Tad laiško siuntėjas taip 
ant voko ir užrašė. Tačiau 

I Frankforto paštas pamanė ką 
kitą. Afrikoje, pasirodė, esama 
vetovė, kuri vadinama Memel. 
Frankfurto paštas laišką ir pa­
siuntė į Afriką. Ten laiškas 
dar ilgai klaidžiojo, ieškojo 
adresato, pagaliau Afrikoje 
atėjo paštininkams mintis gal 
von, kad gal adresatas gyve­
na Lietuvoje, Klaipėdoje, ar­
ba kitaip vadinamam Memel.

valstijos departamentą.
Melagingai išpildžius apli­

kacijas, kaltininkai bus bau­
džiami kalėjimu.

i%25c5%25a1ka.no


KADA PROLETARAI TAMPA TURTUOLIAIS

AR

tine, fratemalė draugija nebetarnaus Amerikos lietuvių rei­
kalams* •

GALIMA ATJAUNINTI
SENĄ AMŽIŲ?

Šiomis dienomis Bagočiaus-Gugio-Miliausko propagandos 
biuras išsiuntinėjo SLA. nariam visą pundą agitacinės lite­
ratūros, kurioj šaukiama nebalsuoti už “klerikalų-fašistų” 
kandidatus, bet palikti juos bosauti susivienijime dar dve- 
jis metus.
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KĄ GERO ATNEŠĖ DIKTATŪROS?

Ne politikieriai, bet bešališki mokslo vyrai ilgai tyrinė­
jo skirtumą tarp tarp diktatūrų ir demokratijos. Ir štai 
savo išvadas jie paskelbė atskiroj knygoj, kurią išleido Ame- 
can Foreign Policy Ass’n.

Diktatūros atstovais skaitoma: bolševizmas, fašizmas ir 
nazlsmas. Faktai rodo, jog diktatoriai, toli gražu, nepatei­
sina savo buvimo. Vokietijoj bedarbė nesumažėjo, nes tie, 
ką suvaryti į darbo stovyklas arba padėti į amunicijos dirb­
tuves vis vien apmokami iš valstybės iždo.

Italijoj gyvenimo sąlygos pasunkėjo; darbininkų padė­
tis blogesnė negu du metai atgal. Rusijoj gi komunistinė 
tvarka neaprupina žmonių reikalingiausiais dalykais, 
gybės kaip prie caro taip ir dabar — nėra. Pirmiau
klasių skirtumas; šiandie, kuris priklauso partijai, tas nau­
dojasi visokiom privilegijom, tuom tarpu kaip kiti darbinin- 
kd heša baudžiavos jungą.

Ly- 
buvo

KLAIPĖDOS SAUGUMAS IR EUROPA

Visi kalba apie praneuzų-vokiečių kivirčius ir Rhine- 
lando apginklavimą. Kaikurie net atvirai pranašauja ne- 
išvengtiną karą Vakarų Europoj. Kokiem tikslam Hitleris 
but siuntęs savo kariuomenę į Prancūzijos pasienį, jeigu jis 
prie ko nors nesirengtų? — klausia išgąsdinti diplomatai.

Taip, Hitleris rengiasi, bet ne karui su prancūzais, ku­
rie tebėra perdaug galingi del vokiečių. Hitleris greičiausia 
pasuks į rytus, ‘-Klaipėdos pusėn, kur pasipriešinimas ma­
žę mis ir rizika ne taip didelė.

Vienas Amerikos laikraščio korespondentas Londone 
plačiai išnagrinėjęs šį dalyką pastebi:

Situacija Klaipėdoj yra pavojiga del to, kad niekas ge­
rai nežino, ką daryt likusi Europos dalis, jei vokiečių kariuo­
menė įžengtų Lietuvos teritorijon ir užimtų ši rasiniai vokie­
čių distriktą. feįp * £ < £

Korespondentas klysta vadindamas Klaipėdą “rasiniai 
vokiečių”, nes tuomi ji nėra. Bet jo tikrinimas, kad Europa 
nenusistačiuj, yra teisinga. Kiekvienas gina pirmiausia savo 
kailį, o paskiau prisimena kitus.

Jei Hitleris veržtus Klaipėdon, tai daugių daugiausia ko 
Lietuva gali tikėtis iš Tautų Sąjungos, tai paskelbimo kokių 
nors sankcijų prieš Vokietiją.

PARSIDUODA Už PUSDYKI — LIETUVIŠKUMAS.

Tokią iškabą norėtųsi padėti daugelyje vietų kur gy­
vena Amerikos lietuviai. Gal but tas atkreiptų musų išei­
vių akis į apgailėtiną ir nenormalų stovį, kuriam esam atsi­
dūrę. Lietuvybė tapo labai pigi. Palyginus su tuom kas ji 
buvo keliolika metų atgal, šiandie beturime jos tik nublukusį 
šešėlį buvusio grožio ir stiprumo.

Lietuvybėj gynėjų skaičius nuolat mažėja, tuom tarpu, 
kaip jos priešai vis dauginasi. Net tie patys žmonės, kurie 
gimė ir išaugo po šiaudine Lietuvos pastoge virto savo tautos 
niekintojais ir tautinių organizacijų perč)ekiotojais. Įvairus 
demagogai ir išnaudotojai surado išeivių tarpe prielankią 
dirvą ir prisidengdami “darbininkiška” ar panašia skraiste 
sėja nesantaiką ir ardo lietuvišką veikimą.

Del ko taip yra? Nejaugi Amerikos lietuvių tarpe ne­
beliko pakankamai atsparos, kad nu įkratyti kenksmingos, 
demoralizuojančios įtakos? Niekas neužginčys, jog tauti­
niai nusistatę lietuviai yra skaitlingesni už revoliucinį ele­
mentą. Bet vieno dkaitlingumo neužtenka; reikalinga būti 
organizuotiems Ir pasiryžsiems kovoti už lietuvybės idėją. 
Nemanykim, jog to musų pareiga yra “srovinė” arba parti­
jos dalykas.

Į dabartinius SLA. rinkiniu i žiūrima kaipo į dviejų gru­
pių varžytines arba atskirų asmenų koyą už “šiltas vietas”. 
Tai klaidingas manymas. Jeigu ištikro taip butų, 
dara” neeikvotų nei vietos nei rašalo agitacijai, 
rinkimai turės nulemti to. organizacijos kryptį ir
Pasigrobęs į savo rankas susivienijimą ir “Tėvynę”, kairiųjų 
frontas išraus iš Jo oaskutlhirs lietuvybės likučius ir ši tau-

tai ^San- 
Šie ŠLA. 
pamatus.

Įvairios Žinios
Senovės Vokiečių Žiau­
rumai Pūdant Mažąją 

Lietuvą

koja, tai visas stiklu 
nesudužo. Kita- 

>” davė galva į st 
perdaužė ir išlir 
ėn, visai neipiaut.

nu: 
va 
pu*

PAPLITO SAMAGONAS

Iki šiam laikui mes dar nebuvom girdėję, kad ir kleri­
kalai su fašistais turėtų savo “šleifą” į Pildomą Tarybą. Kei­
sta, kad ir kiti žmonės, apart Bagočiaus-Gugio-Miliausko ir 
jų draugų apie tai nežino. Ar tik “pažangiesiems” nebus 
kas norj prisisapnavę.

Nu ne. Jie tyčia pasigamino tokį baubą, gąsdinti SLA. 
narius fašizmu ir klerikalizmu, kad tie vargšai organizacijos 
nariai beješkodami apsaugos nuo “atžagareivių” patys įbėg­
tų į socialistų ir komunistų gardą ir- ten butų uždaryti iki 
sekančių balsavimų.

Bagočiaus-Gugio-Miliausko propagandos biuras į vieną 
išleidžia šimtus dolerių siuntinėjimui agitacijos. Norėtųsi 
paklausti iš kur tie pinigai imami? Proletarai keistu ir mis­
terišku budu praturtėjo.

Apžvalga
ŪKININKŲ SUSIRĖMIMAI 

SU POLICIJA ŠAKIUOSE

Chicagos “Drauge” tilpo il­
goka korespondencija apie 
kruvinus ūkininku susirėmi- £
mus su policija Šakių mieste­
lyje.

Nepriklausomybės Šventėj, 
Vasario 16 d. Šakių miestelis, 
Zanavykų apskrity, triukšmin­
gai pasitiko grįžusius iš kalė­
jimo ūkininkus. Tokį ūpą vie­
tos policija palaikė už priešval 
stybinį darbą ir griebės vaikyti 
minias.

Kadangi gatvės buvo siau­
ros, o žmonių daug, tai skirs­
tymas virto į tiki'ą sumišimą. 
Policija, skaičiuje 80 ginkluo­
tų vyrų, pavartojo šautuvus ir 
pradėjus daužyti net moteris 
su vaikais. Rezultate daugelis 
sužeistu ir areštuotu. £ . 4.

Jeigu šios žinios yra teisin­
gai paduotos, tai jos nurodo 
į policijos nekompetentiškumą. 
Amerikos policija butų likvi­
davus 
gražiu 
klo.

išgauti. Bet komunistų ir kitų 
revoliucionierių kvailas elge­
sys gadina viską. Jie bando 
gąsdinti ir provokuoti valdžią; 
jie purvais drabsto Suv. Valsti 
jų konstituciją, o paskiau rei­
kalauja, kad Stilsonui-Butkui 
suteiktų konstitucijoj garan­
tuotą laisvę! Taip elgtis gali 
tik protiniai nesveiki fanati­
kai.

Antras dalykas. Kaii'ieji pra 
dėjo rinkti aukas savo “politi­
niam kankiniui”. Bet tos au­
kos nueina į jų privatinius ki- 
šenius, ką atvirai pabrėžia jų 
lyderiai. Iš 5000 dolerių, lą 
bando surinkti, nei dešimta da 
lis nebus skirta tiesioginiam 
tikslui.

Komunistu sąžinė yra tiek 
atbukus, kad jie bando sukrau 
ti sau marksistinį kapitalą iš 
atskirų žmonių nelaimės.

Vokiečių Ordinas, laimina­
mas bei remiamas popiežiaus 
ir to meto viso katalikiškojo 
pasaulio, ėmė pulti lietuvius, 
vartodamas žiauriausią prie­
mones pavergti. Kol kraštas 
buvo nukariautas, tol svarbiau 
sios priemonės jam pavergti 
buvo kardas ir ugnis. Lietu­
viams tada, kaip pagonims, ne­
pripažinta teises gyventi šia­
me pasauly, ir vokiškų ponų 
karių Į juos žiūrėta taip, kaip 
šiandien medžiotojų yra žiūri­
ma j laukinius žvėris.. Kaip 
kad šiandien medžiotojams y- 
ra smagu gaudyti bei šaudyti 
laukinius žvėris, taip senovėje 
lietuvių medžiojimas teikdavo 
didžiausio smagumo vokiš­
kiems kariams ir jų svečiams 
didikams iš kitų Europos kraš­
tu.

Įsidėmėtini yra pačių vokie­
čių autorių atsiliepimai apie ko 
vos priemones, kurias vartojo 
senovės vokiečiai, nukariauda­
mi Maž. Lietuvą ir kitas lietu­
viškas sritis. Vokietis dr. A. 
Horn rašo: “XIV-ame amžiuje 
klestelėjo lietuvių medžiojimo 
Sportas. Irstančiai Europai ri­
teri j ai 
traukti 
ti kiek 
kių ir

panašią demonstraciją 
budu ir nevartojant gin

KĄ PRIVALO ATLIKTI DA­
BAR ALT. SANDAROS 

KUOPOS?

P-nas A. Orentas, iš Water­
bury, Conn, pranešė mums, jog 
kovo 29 dieną įvyksta ALT. 
Sandaros 2-ro apskričio suva­
žiavimas New Haven, Conn.

Mes tikimės, jog ši konfe­
rencija bus pasekminga visai 
atžvilgiais. Connecticut valsti­
jos sandariečiai supranta mo­
mento svarbumą ir tas parei­
gas, kurios yra ant musų už­
dėtos.

Stiprinkime savo organiza­
ciją, nes ji yra lietuviškumo 
tvirtovė;

Palaikykime savo spaudą, 
kuri skleidžia tautini susipra-

Tverkime jaunų sandariečių 
kliubus ir* tuomi užtikrinkime 
sau ateiti.

Tai yra trys pamatiniai mu­
sų uždaviniai, kurių vykdymui 
turime pašvęsti kuodaugiausiai 
laiko ir energijos.

NE PALIUOSUOTI KALINJ, 
BET PRISIPILDYT 

KIšENIUS.

Komunistų šulą Stilsoną- 
Butkų federalė valdžia įkali­
no už senas nuodėmės. Vieni 
sako, jog už pabėgimą nuo ka 
riuomenės, kiti tikrina, jog už 
paprastą kriminalį prasikalti­
mą. Kaip tai nebūt, Stilsonas 
-Butkus atsidūrė belangėn įr 
įtik vienas prez. Roosevelt jį iš 
ten gali paliuosuoti.

Paliuosavimas but nesunku

TĖVYNĖS MYLĖTOJŲ DRAU 
GIJA PRADEDA NAUJĄ 

DARBĄ

Peranksti apsidžiaugė “pa­
žangieji” Tėvynės1 Mylėtojų 
Draugijos mirtimi ir be reika­
lo savo lapeliuose į SLA. na­
rius, jie skelbia, kad mes ją 
numarinom.

T M D. dar gyva. Šiam sek­
madieny įvyksta Wisconsino 
apskričio kuopų suvažiavimas, 
kuriame pasireikš nemažai gy 
varno ir noro toliau darbuotis. 
Ilgus metus buvęs TMD. pir­
mininkas Dr. Zimontas daly­
vaus šiam suvažiavime ir pa­
tieks planus ateičiai.

AMERIKONAI DOMISI LIE 
TUVIŲ PRAEITIM IR 

KALBA.

Didieji Amerikos universite­
tai ėmėsi atydžiai tyrinėti mu­
sų tautos istoriją ir kalbą. Pro­
fesorius1 M. W. Graham, Cali- 
fornijoj, rašo apie Lietuvą di­
delę knygą; prof. J. S. Rousek, 
New Yorko universitete renka 
medžiagą apie lietuvius savo 
veikalui, ir paskaitoms.

Daug pagelbsti jiems šiuo 
atžvilgiu nuolatinis “Sanda­
ros” bendradarbis p. J. Hert- 
manavičius ir Dr. M. Vinikas.

Tveriama Nauja Simfo 
nine Orchestra

Štai dar naujas dalykas mu­
zikos srity. Pageidaujant dau­
geliui patyrusių ir jaunų mu­
zikų Chicagoj organizuojama 
nauja 'lietuvių simfonijos or­
chestra.

Šios orchestros . vedėja nu­
matoma žymi musų smuikiniu 
kė Lulu Raben-Micevičienė.

. i

Platesnis pasitarimas įvyks 
pirmadieny, kovo 23 dieną, 
Sandaros; svet. 8 vai. vakare. 
Muzikos mėgėjai prašomi at­
silankyti.

Neseniai vienam prancūzų 
rašytojui 70 metų amžiaus bu 
vo padaryta operacija įdedant 
beždžionės liaukas. Tas' rašy­
tojas atgavo kaikurias pakri- j 
kusias pajėgas ir jautėsi stip­
resnis darbui.

Prof. Voronovas, kuris ope- i 
raciją atliko, sakosi, jog pa- i 
našiu budu galima atamžinti 1 
daugelį žmonių ir pratęsti gy- į 
venimą.

Tik kol kas tokios operaci- j | 
jos perbrangiai kainuoja. Jis 
pataria steigti ten kur leidžia 
klimatai bedžionių kolonijas, 
kurios aprūpintų reikalingomis 
liaukomis.

KĄ PASAKO ŽMOGAUS 
RAŠTAS?

Bagaslavišiks. G< 
Ukmergės apskr. P 
metų apylinkėj “s 
buvo didelė retinyb 
policija suimdavo i 

' mą, kiti džiaugdavo 
Į davos. Dabar jo 
sirado ir taip 
žangesniems 
žmonėms kėlu 
lį susirūpinimą.

šiandie jau niekas nebetiki, I 
' kad iš delųo but galima at- 
' spėti žmogaus karakterį ir gy-1 
venimą. Bet kaip su raštu? Ar 
jis kartais neišduoda kokių 
nors vidujinių asmens ypaty- į 
bių? Taip vadinami grafologai i 
ta klausima pradėjo vėl tyrinę Į 
ti. ‘ I

buvo mados dalykas 
į Prusus, ten pergyven- 
galima daugiau nuoty- 
daug lietuvių išžudyti.

Bendrai, tai buvo ta pati pa­
tranka, tas pats palikimas, ku­
ris šiandien medžiotoją siun­
do ant laukinių gyvulių”.

Vokietis Suchewirt, Algirdo 
laikais pats dalyvavęs lietuvių 
medžioklėse, sako, kad Lietu­
voj “žudyta, gaudyta ir degin 
ta del labai kilnios Marijos ir 
garbingosios krikščionybės ti­
kėjimui praplatinti”. Suche­
wirt rašo, kad žmonės buvo 
išvedami kaip medžioklės šu­
nys, buvo padegami kaimai, 
jog net dangus įkaisdavęs. Kas 
jiems skausmo darydavo, tas 
mums suteikdavo džiaugsmo.

Vienas žymus Austrijos pro- Į 
fesorius Kastner užhipnatiza-; 
vo 22 metų jaunuoli. Kada pa ' 
sakė, jog jis yra mažas vaikas, I 
jis vienaip rašė; kada įtikino, 
jog jis mergina, tai rašyma 
vėl pasikeitė.

Kaikuriems tyrinėtojams pa­
sisekė atskirti sveiko žmogaus 
raštą nuo ligonio ir net pasa­
kyt ar jis serga džiova ir pan.

Tačiau, nereikia manyti, jog 
bile vienas “feikeris” tą įstengs 
pa darvdi.

K t? 1 f

DIDIS

DRABUŽIU 
PLOVYKLŲ 

IR 

KAURU 
VALYTOJŲ 

v

| Naujos mados pilnai garan- 
' tuotos Drabužių Plovyklės, 
| reguliarės vertės $49.50, ■ 

sumažinta kaina —

STIKLAS, KURIS LANKSTOS 
IR TEMPIAS

New Yorke buvo demons- i 
truojamas naujas išradimas — 
tai stiklas, aiškiai permatomas, 
bet kuris lankstosi ir tempiasi 
kaip guma. Jis bus didele ap­
sauga automobiliams, tram­
vajams ir traukiniams.

šis stiklas buvo įdėtas į rė­
mus ir kuomet mulas, spyrė

Gerkit Ir Reikalaukit I

1936 metų mados pagražin 
tos ir pagerintos Maytag 

plovyklės po

įeros panaujintos Plc 
lės, pilnai garantuotos

$14.00

Visose Alinėse 
Mutual Trijų 
Žvaigždžių 
Kentucky 
Bourbon t

ir
Lietuviškos
Degtinės

MutualLiquorCo
4707 SOUTH HALSTED STREET 

TeL YARds 0803
H

SUKYS-DOODY-ANTONISENJN
SKOLINAM IR PERKAM PIRMUS

MORGIČIUS.

INŠIURINAM GEROSE KOMPANIJO-

SE — NUO UGNIES, VĖTROS IR T. T.

TAIPGI — STIKLUS, AUTOMOBILIUS

IR RAKANDUS.

j 3320 South Halsted St., Chicago, Illinois
■ Telephone YARds 5215
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HOOVER
It BEA TS... at it Sweeps at if CUsvt

$35 kaip nauji HOOVER ši 
vikai po —

817.95
$30.00 kaip nauji EUREK 
šlavikai po

Lengvus Išmokėjimai
Didelė nuolaida už sei 

plovyklės ir šlavikus.

TAUPYKITE P

>

i

PROGRESS
! FurnitureC0!

3222-26 S. Halsted St1
Tel. Victory 4226 1

Vedėjas J. Kalėdinskas 1

į RADIO
į Primintina, kad 1 
jdėldienį, 11-tą valam 
j piet iš Stoties W. C 
| Progress Furniture 
įstangomis yra duoda 
I mus ir gražus radio 
I mai, kuriu išpildvm 
į vau j a žymu 
| dainininkės 
j lentai. Toc 
j pasiklausyti

ir

i

A
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i Lietuviai Amerikoje
Kviečiamas Vadovaut Brooklyn© Chorui

Metinė Conn. Valstijos 
Sandariečių Sueiga

Kovo 29 Dieną

DELEGATAI IR SVEČIAI 
KVIEČIAMI ATVYKT J NEW 

HAVEN CT. NEDĖL1OJ 
1 VAL. PO PIETŲ

Įsitėmykim svarbią dieną— 
kovo 29. New Haven, Conn, 
įvyksta ALT. Sandaros 2-ro 
apskričio kuopų ir šiaip tau* 
tinių veikėjų konferencija. 
_ .Turime tampriau susiorga­
nizuoti ir bendromis spėkomis 
eiti i darbą lietuvybės labui. 
Išeivija laukia iš mus ne tik 
idėjiniu obalsių, bet taipogi ir 
plataus veikimo.

Svyravimų ir apatijos laikas 
jau praėjo. Sandariečiai ren­
gias į naujus žygius prieš tuos, 
kurie mus demoralizuoja, že­
mina ir išnaudoja. Ne polemi­
komis ir ne . piktžodžiavimu 
mes bandysim užkirsti jiems 
kelią; ne grūmojimais ir smur­
tu, bet savo Įsitikinimais, pa­
remtais darbu.

Susirinkusieji į konferenci­
ją atstovai išdirbs sau smulkes 
nius planus. Tegul nuo tos die­
nos musu valstijos sandariečių 
gyvenime gimsta nauja dvasia 
ir pasiryžimas.

RYTŲ SANDARIETIS.

Iš Racine Wisconsin 
Padanges

Besiartinant pavasariui, vi­
sa gamta pradeda atgyti. Pauk 
ščiai pradeda poruotis ir suk­
ti sau lizdus. Suka lizdus ir 
musų tautiečiai. Vienas tokių 
yra plačiai žinomas vietos biz­
nierius ponas J. Kapočius. Jis 
pastaruoju laiku ''susisuko 
nuosavą lizdą” — nusipirko į 
namelį. Ponai J. ir F. Kapo- 
čiai sakosi, jog jie tą namelį I 
nupirkę savo sunukui Algiui. į 
Tai yra pagirtinas dalykas, o 
sunui didelė dovana.

jaus proga. Tai yra vertingas

Tas pats pavasaris dar žada J 
ir kai ką daugiau. Atšilus orui ! 
pradeda skraidyti gandrai ir 
apie musų gero darbuotojo, * 
pono Kasparaičio namus. Kai­
mynai tą pastebėję, subrusdo i 
ir pp. Kapočienė ir Žičkienė ' 
surengė poniai Kasparaitienei 
vaišes pereitam ketvirtadieny, j 
Viešnių susirinko nemažas bu-! 
relis ir visos besilinksminda- ! 
mos drąsino poną Kasparaitie- | 
nę, kad nenusigąstų, jeigu ku- . 
rią gražią dieną gandras už­
klystu ir į ju namus.

Vietos lietuviai buvo suren- | 
gę prakalbas paminėjimui bei i 
pagerbimui Dr. Jono Šliupo, j 
jojo 75 metų gyvenimo jubilė- j

j darbas ir raciniečiai užsipelno ; 
pagyrimo.

I

Racine, Wis. Lietuvaitės 
Šokimo Konteste

‘‘Racine Journal Times” įdė ' 
jo paveikslą ir aprašymą kaip 
musų jaunos šokėjos nustebi- 

j no svetimtaučius lietuviškų šo 
i kių išpildymu.

Suktinis, Klumpakojis, “No- 
Į riu miego” ir kiti mums išro- 
l do paprastu dalyku, bet ame- 
, rikiečiams, tai įdomybė. Pa­
galiau ir lietuvių tautiniai dra­
bužiai susilaukė pagyrimo.

Tos paiekmingos šokėjos: 
p-lės — Josephine Geimus, M. ' 
Liulevičiutė, Fr. Gibavičiutė ir 
Julė Klapatauskaitė dabar ren 

! giasi sudaryti jaunimo kliubą j 
ir toliau lavintis.

Komsolcai Šaukia Savo
I

‘Seimą’ Cleveland, Ohio 
Birželio 20-21 Dienomis

KOVOS PRIEŠ DIKTATŪRAS 
VISUR, TIK NE RUSIJOJ.

Jų žygiai gali pakenkti Lietu­
vos demokratijai.

So. Boston, Mass. Pasipylė į 
! atsišaukimai, kad visi bėgtų 1 
* ir važiuotų į komunistų ir so- ; 
i cialistų išgalvotą seimą Cleve | 
' land, Ohio kovai prieš Lietu- j 
i vos diktatūrą.

Keista, kad raudonieji, ku- j 
! rie pirmutiniai bakstelėjo de- j 
į mokratijai peiliu į nugarą, da- 
1 bar taip susirūpino žmonių lai 
■ svėmis. Nejaugi jie but pakei­
tę savo pirmesnes pažiūras? 
Nieko panašaus! Jie tik bando i 
prisitaikinti prie visuomenės' 
ūpo ir rasti sau daugiau šali­
ninkų. Jeigu Lietuva ar Ameri­
ka patektų į jų rankas, ten 
nieko kito nebūt, kaip dikta­
tūra.

Komsolcų “seimai” nepagel 
bės, bet pakenks Lietuvos de­
mokratijai. Jų tikslas yra iš­
provokuoti ginkluotus susirė­
mimus, kuriuos pralaimėję ati­
daro vartus dar didesnei reak- j 
cijai ir diktatūrai.

Amerikos lietuvių organiza­
cijoms nėra išrokavimo bičiu- 
liuotis su tokiu elementu.

—Laisvas Žmogus.

P R ANEŠIM A S

11 Wardos Lietuviu Demokra- fe
tų Organizacijos laikytame su 
sirinkime kovo-March 12 d. 
tapo indorsuotas visas regulia- 
rės demokratų partijos kandi­
datu sarašas su Dr. Bundesen 

i £

kandidatu į gubernatorius, ant 
to sarašo randasi ir musu kan- 

C fc

didatas J. T. Zurist
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St. Šimkus Kviečiamas 
Iš Lietuvos Mokinti 

Operetės Chorą

Brooklyn, N. Y. Gal neužil­
go Amerikos lietuviai vėl su­
silauks žymaus kompozitorio 
St. Šimkaus, šį kartą jį kvie­
čia “Operetės” choras už sa­
vo nuolatinį vadovą.

Derybos tuo reikalu jau pra 

dėtos ir tikimasi pradžioj atei­
nančio sezono p. Šimkus bus 
jau su mumis.

Choro valdyba, nariai ir rė­
mėjai supranta, jog lietuvių 
dainą geriausią gali mokint 
tas, kurs pažįsta jos dvasią, o 
p. Šimkus kaip tik yra musų 
dainos specialistas.

Ar Apsimoka Keisti 
Savo Vardus?

Brooklyne nuo seniai gyve­
na lietuviška šeimyna, kuri va­
dinasi Cikanavičiai. Vyriau­
sias sūnūs Albertas gimęs ir 
augęs Amerikoj, dirba kaipo 
motormanas. Tūlą laiką atgal 
jis sumanė keisti savo pavardę, 
nes atvežtoji iš Lietuvos jam 
nepatiko.

Jis atsikreipė į aukštesnį 
teismą Brooklyne, kad jam 
leistų vadintis Conway. Bet čia 
atsirado kliūtis. Teisėju pasi­
taikė būti irgi Conway, kuris 
užprotestavo, kad Cikanavi- 
čius pasisavintų svetimą pa­
vardę.

Teisėjas priminė, kad pavar­
dė yra svarbus dalykas ir jos 
negalima bile kada keisti. Pa­
vardės turi lygią reikšmę, ne­
paisant kilmės ir ilgumo.

Ir taip šis jaunas lietuvis tu 
ri pasilikti tuom, kuom jis yra 
— Albertu Cikanavičiu.

ši rimta teisėjo pastaba ga­
li būti pamoka daugeliui musų 
tautiečių, kurie gaudo airių, 
vokiečių ir anglų, o dažniau­
siai slavų pavardes.

GARS1NKITĖS
’’SANDAROJE”

NAUJA! SKIRTINGA!
Paskiausio modelio, milžiniško didumo

ABC, SKALBYKLA
PAPRASTOS SKALBYKLOS 

SU 50G DAUGIAU ĮTALPOS NEU

g Išskalbia greičiau 
nes yra didesnė. Tur 
naują skaistumą! Pa 
gerinta išgręžimui prie 
taisa! Daugelis nauji 
ypatybių! Milžiniški 
skalbykla už žemą ka 
ną. Atsilankykit ir pa 
matykit!

TIK $5. ĮMOKĖTI
Likusi kas mėnesį ma 

žais mokėjimais su jusi, 
Elektros sąskaita.

Gera nuolaida mainant

To cover interest and other costs, a somewhat higher price 
is charged for appliances sold on deferred payments.

COMMONWEALTH EDISON

Electric Shops
Downtown—72 W. Adams St__132 S. Dearborn St.

4833 Irving Park Blvd. 
11116 S. Michigan Ave.
2618 Milwaukee Ave.

Telephone RANdolph 1200, Local 66
4834 S. Ashland Ave.
4231 W. Madison St.
2950 E. 92nd St.

3460 S. State St. 
832W.63rdSt.
4562 Broadway

FEDERAL COUPONS GIVEN

Aukautojai Pittsburgho 
Liet, kambariui

9-taa Sąrašas aukavusių L. K. 
Fondan.

Abečunas Viktoras, New 
Britain, Conn.................. $2.00

Abisilienė, A. R’omulos,
Michigan .............   1.00

Avietėnaitė, M., U. R. Mi­
nisterija, Kaunas, Lietuva: dvi 
liet, meno knygos.

Bačėns, A., Pa-rnassus
Pa................................   5.00

Bačėnuikė, A. Carnegie,
Pa............................................. 1.00

Bakanas, S. Pittsburgh,
Pa............................................. 1.00

Barzdienė, A. Pittsburgh,
Pa............................................. 1.00

Boreika Vincas, South Or­
ange, N. J.............................. 1.00

Bulkelaitė, C. Detroit,
Mich.................................... 50

Bugailiškis, Jonas, Water­
bury, Conn..........................  5.00

Bulota, A. Marijampolė, 
Lietuva ................................ 50 lt.

Dapkus, M., E. Dearborn, 
Mich..................................... $5.00

Daukšys, Vincas, Brooklyn, 
N. Y....................................... 1.00

Danauskas, Juozas, Water-
■ bury, Conn........................... 1.00

Gaigalaitis, prof. Dr., Klai­
pėda, Lietuva...................... 5.00

Glemžytė, M., Dotnavos A- 
kademija, Lietuva. Dovana: 
senoviška piršlio juosta.

Grinius, Dr. K., Kaunas. Do­
vana : dvi senoviškos prikyš­
tės.

Imbrisienė, M. Pittsburgh, 
Pa............................................. 1.00

Kibuiis Osvaldas, Brooklyn, 
N. Y........................................5.00

Kubilius, kun. B. F. So Bos­
ton, Mass............................ 5.00

Kutkauskas, M. Deroit,
Mich........................................ 1.00

Liet. Neprig. Liter. Pašelpi- 
nis Kliubas, Duquesne,
Pa........................................... 21.50

Mičiulienė, A. Pittsburgh, 
Pa............................................ 3.00

Markejis, Vincas, Klaipėda, 
Lietuva .................,.............. 10 lt.

Mažeika, S. P. Chicago, 
Ill........................................... $5.00

Poviliunienė, J. Pittsburgh, 
Pa............................................. 1.00

Rusteika, Pulk., Kaunas, 
Lietuva ................................ 2.00

Samulevičius, J. Pittsburgh, 
Pa............................................. 1.00

SLA. 48 Kuopa, Portage, 
Pa............................................ 3.15

SLA. 3 Apkritys, Pittsburgh, 
Pa............................................. 2.47

Strikolis, Dr. M. T. Chica­
go, Ill.................................... 2.00
širvaitienė, Detroit, Mich. 1.00

Sandaros Moterų Kuopa, 
Pittsburgh, Pa................. 40.00 Į

SLA 40 kp Pittsburgh 44.00 i
Smetona, A. Lietuvos Prez- !

Kaunas ........................... 100 lt.
Smetona, Julius, Kaunas, Lie­
tuva .................................... 10 lt. |

Stanis, Izidorius, Brooklyn, į
N. Y.................................... $2.00

Strikulis, Kazys, Waterbu­
ry, Conn.............................. 3.00
Šlakutis, J. Detroit, Mich. 1.00

Sukaitis Vincas, Waterbury, 
Conn......... .............................. LOO

Tūbelis, Juozas, Kau 
Lietuva............................... 60i

Uvikas, M. K., Omaha 
braška  ......    $

Sausio 30 d. 1936 m. f o 
buvo $2,861.70. Tai dar 
mažai trūksta iki reikiamo?- 
mos — $5,000.00.

KRY2UOĄIU SUTARTYS

Prof. Jonynas radęs archy­
vuose dokumentus, kurie rodo, 
kad Žemaičiu atidavimo krv- 
žuočių ordino falsifikuoto-;, 
žuočiu ordinui sutartys yra krv

PEOPLES
DIDŽIAUSIOS

REFRIGERATOR1U
KRAUTUVĖS

Pasirinkimas: 
t • lVisu Geriausiu Išdirbvsčiu »■ 4. * * C (

1 1936 Metų Mados.

f MiiniiioiiiiiiiiiiiioiiiiiitiiHimiiiiiiminnmimiiioiiiuiiiiiiiniiiimiiiiiDiiiiiiiiiiiiūiiiiiiiiiniūiiiiiiitiiiimiiiiiuuiioiiiiiiiiiiiioiimiiiiiiitį 

1 LIETUVIŠKOS DRAUGIJOS ir KLUBAI ĮSIDĖMĖKIT! |
I SUNSET PARK |
= E

Lietuvių Pilnai Įrengtas Piknikams Daržas
g 52 akrų aptvertas miškas — didelė šokiams salė, geri pianai
= del orchestros — pilnai įrengtas ’’Refreshment Stand”, su bėgančiu = 
H vandeniu — piknikams stalai ir sėdynės. Chicago-Joliet Bussas = 
g sustoja prie vartų — baseball laukas, kainos žemos.

Atvažiuokite pamatyti; patariame rezervuotis iš anksto.

I V. Kukaitis I
| 135th & Archer — Route 4A Lemont, Ill. j
Į| Tel. Lemont 87-R 1
liiūiiiiiiiiiiiiDiiiiiiiiiiiiniiitiiiiiiiiaiiiiiiiiuiiDiiiiiiiiiiiiūiiiiiiiiHiioiitiiiiiniiaiiiiiiiiiiiiDiiiiiiiiiiiioiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiuioiiiinųiuiaiiiiniii u

^Refrigerator;
j WESTINGHOUSE i

i FRIGIDA1RE ’
i SPARTON Į
i CROSLEY į
! ' <GRUNOW

Į GIBSON į
I NORGE :

ir kitų
! Apkainuota mažiausiomis j 
| kainomis mieste; nekurie 1 
I nuo

DUODU PAMOKAS 
Lietuvių ir Anglų Kalbos 

Pradiniams ir pažengus'iem

J. BRIEDIS
2517 W. 69th St. Chicago, Ill.
....Nuo 1—3 vai. po pietų....

kasdiena
Sąlygos labai prieinamos

Englewood 5883-5840

P. CONRAD
STUDIO

. 420 WEST 63RD STREET 
Dar gražiau, moderniškiau 

įrengta.

J MODERNIŠKAI ĮRENGTAI

Fotografavimo Studija | 
1 Visų Rūšių Nuotraukos į.

W. J. STANKŪNAS !
FOTOGRAFAS 1 I

I 3315 So. Halsted Street «

I Tel. Yards 1546.
1------------------ 1

GARSINKITĖS

“SANDAROJE” $68.00
-■— M—    ■ “   1 +

i Skanus Valgiai
| ir Visokie Gėrimai ■
I TOPAZ ALUS Į
■ ir Lengvi Užkancfžihi
i ST. LENDZBERGIO I 

Į UŽEIGOJ į 
i 1435 W. 47th St. i 
I I
|Pusantro bloko nuo Ashland* 

įKvieČiami visi tautiečiai bile Į
• laiku, bile valanda. Į 
i ________________1«i—-—-—-——■——•—-—-—-—•+

Rhone Boulevard 7258
LIETUVIŲ ĮSTAIGA

MONARCH
Wine and Liquor Store

John Gaubas, Sav.
3529 So. Halsted St.

Chicago, Ill

ir augščiau

Lengvus Išmokėjimai

Didelė nuolaida už senas 
ledaunes

Krautuvėse
Į 2536-40 W. 63rd St.

Corner Maplewood Ave.
Hemlock 8400

14179-83 Archer Ave
Corner Richmond Street 

Lafayette 3171 
CHICAGO, ILL.

JONAS VAIŠVILA
INSURANCE AGENT 
6413 So. Rockwell St. 

Chicago, Ill.

Valgomu Daiktu Krautuve
JUOZAS BALČIŪNAS, Sav.

NARYS MIDWEST GROCERY STORES

Priima “Relief Tickets”—pašalpos korteles 
Pristatom maistą banketam ri kitokiems parengimas.

3200 South Lowe Avenue
Tel. Calumet 7068.

APDRAUDIMUI
Namo, Rakandų, Biznio, Au* 
tomobilio, Stiklų ir kito turto, 

Kreipkis pas
911 anavičius

General Insurance
Notary Public 

814 West 33rd St.
Telephone Calumet 6191 
Vakarais namie — 3631 S.

Wallace Street, Chicago, UI.
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Th® Second Question

Who is the most well-known fi­
gure in Sandūra?

Send in your answers. The one 
who guesses corectly will have his 
letter and name printed in the next 
issue of Sandara. — Sally.

Musų Pačių Reikalai TRUPINIAI
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THE ESSENTIAL STEPS IN BECOMING POPULAR

LATEST NEWS OF THE JUNIOR 

LEGUE

Laikraščiai praneša, jog Ne­
munas apsėmė visą Kauną ir 
išgriovė daugelį namų.

Tuom tarpu dain. J. Babra­
vičius nuolat mums dainuoda­
vo : “Tykiai, tykiai Nemunėlis 
teka...”

By Sally

The secret of friendship and popularity is simply this: 
whenever you leave a person feeling more satisfied as a re­
sult of his contact with you, he will like you. The improve­
ment of one’s popularity consists not only in the develop­
ment of his talent but to the ability of making one’s friends 
feel and prouder of themselves.

The youth of America realize that is not well in regard 
to their popularity. This fact is manifested from the adver­
tisements that guarantee the reader will accumulate an in­
tense number of friends if he takes six easy lesson in piano 
playing.

The steos in becoming popular are therefore, first, 
making our associates believe in our abilities in a subtle way 
so that when we pay our compliments to them they will 
appreciate them, for the čOįirce will be good.

It is possible to form the habit of making other people 
happy. Most people are so concerned with making a good 
impression that they forget for who that good impression is 
desired.

With spring just around the cor­
ner, a hike to Beverly Hjlls has 
been proposed by the girls and 
boys of the League. (Of course, you 
know what the spring has done to 
the girls, and, oh, how grand it is 
to see girls walking down the high­
way!) Who knows but what some 
day the girls shall hike to the 
Dunes, not mentioning the boys, as 
they will ride the cars.

Changing the subject, we will de­
scribe some of the highlights of the 
meeting. In a few weeks, we learn­
ed that a young lady, by the name 
of Aldona Briedis, will tell us about 
her trip to Lithuania.

During the meeting, we were ve­
ry much opposed to the behavior of 
the members while someone was 
speaking. We feel that a little more 
order should prevail, (but, is it pos­
sible in this progressive nation? I 
say no).

At the close of the meeting a

GEDIMINKALNIS
By Vytautas Braze

On the hill of Gediminas
Crumbling granite ruins stand:

Here the pride of Old Lithuania
Beamed upon a lovely land.

\ * * * . .
Here the Grand Duke Gediminas,

Wrapped within his cloak and cowl, 
Slept and dreamed and in his dreaming 

Heard a wolf’s insistent howl.
* * *

Then Vaidila ’’Žilagalvis”,
So the ancient legend goes, 

Read the dream: ’’Build thou a fortress 
On this hill to mock thine foes!”

* ♦ ♦

So the eagle’s nest was budded,
While along Vileika’s stream 

And where Vilija is flowing,
Vilnius rose to prove his dream.

* * *

Then arrived the Age of Glory —
When Lithuanain standards flew

Irom the Baltic to the Black seas, 
Decked in wreaths of rose and rue.

♦ * *

Then — the perfidy of Poland,
And the cruel Czarist years, 

When the Nemunas flowed seaward
Heavy with our blood and tears.

♦ ♦ *

Now the avid Polish talons
Rip those granite walls apart,

Eager for some ancient trinket
From Lithuania’s broken heart.

* * *

On the hill of Gediminas
Our Forefathers’ ruins stand, 

Ravaged by the Eagle of Warsaw,
Who usurped Lithuanian land!

group of the members were thaght 
some of the principles of dancing. 
With more practice, the group will 
accomplish quite a bit in this field. 
Having seen the expression on An- 
drieff’s face, we think he was well 
pleased with the results. —Al-Phil.

Republikonų Kandida­
tas Į Illinois Gubernato­

rius.

Du Lietuvos studentai kėliau 
darni aplink pasaulį pateko 
i sandariečių vakarėlį Chica­
go j.

Jie čia pareiškė, jog kur tik 
neina, tai virur randa lieuvių.

Savo nuomones!, jie greičiau 
šia pakeis, kada užsuks į bol­
ševikų redakcijas.

Adv. A. Dobsas Kandi­
datuoja i Illinois 

Legislaturą.

Jaunas lietuvis profesionalas 
turi progos laimėti

Remiamai daugelio politinių 
organizacijų ir Marquette Par 
ko kolonijos biznierių, ady. A. 
Dobsas pradėjo kompaniją, 
laimėjimui nominacijos Į Illi­
nois valstijos legislaturą. , Jis 
eina kaipo republikonų kandi­
datas.

Šis distriktas apima sekan­
čias Ward’as: 13, 15, 16, 17, 
18, ir dalį 19. Jeigu visi lietu­
viai paremtų adv. A. Dabsą, 
jis laimėtų. Tuomet turėsime 
pirmutinį lietuvį atstovą Illi­
nois atstovų bute.

Draugija Palaimintos Lietu­
vos šiais metais minės savo 
30-tas sukaktuves. Komisija 
jau pradėjo rūpintis šiuo rei­
kalu.

I III ■ — ’

Kaikurie lietuviai Bridgepor 
te, dirbdami politikoj, už Hor- 
nerį ir Zygmantovlcz, labai 
negražiai elgiasi užrašydami 
vardus ant peticijų tų žmonių, 
kurie mes neriamiam. Pav. p. 
J. Dimšos ir kitų vardai buvo 
uždėti ant Zigmantavičiaus pe 
ticijosi. Vargiai ar nori to ir 
p. Zigmantavičius, nes tai yra 
neteisybė.

Lietuvių Demokratų Lygos 
Egzekutyvio kom. susirinkime, 
kovo 15 d. bridgeportietis p. 
B. J. Jakaitis buvo išrinktas 
sekretorium šiemsf metams.

Jaunas lietuvis, Stasys Do­
brovolskis po sunkios operaci­
jos jau grįžo iš ligoninės1 na­
mo; jisai yra sūnūs Bridgepor- 
te gerai žinomo biznieriaus — 
bučierio I. Dobrovolskio.

The GOSSIP COLUMN

Girl’* Meeting

Friday night, March 21st, there 
•will be a meeting of a girl’s club. 
This society will hold their meeting 
in Sandara Hall, 811 W. 33rd St.

This organization of girls is sear­
ching for a name. If the reader 
knows of some attractive title, your 
contribution will be vastly appre­
ciated.
The My»tery Solved

Last week the question was asked 
of the readers: ’’Who haunts San­
dara frequently?” The answer in 
quite simple. I’M ashamed of you. 
Mr. Shillis is the one, of course.

Jokes

Can you get this one?

She: Would you call me gvod-

He: Shure, at what time?
This*’ and Thata*

Aldona Vaishville brought home 
an unrecognizable shovel after the 
J.B.J.'s burial. It was all misshaped 
and her mothei couldn’t bcHeve it

was theirs.
”Doc” turned a beautiful rose 

color when A. R.’s name w'as men­
tioned in a conversation recently.

Annie Petkunas didn’t want to 
wear hat when she went to visit 
her girl-friend Sunday. Her friend 
told her not to come without her 
hat, or else —

John Balanda is studying orga­
nic chemistry now. He said oppor­
tunity knocked at his door and he 
opened it. John wants to be a che­
mist.

Vera Strodomski was observed at 
several of Birute’s rehearsals. It’s 
been so long since we have seen 
her in Sandara.

Mr. Aleksa asked his daughter 
and her girl-friend if they had any 
special heart-throbs. The answer 
was, as you have guessed, no (not 
as yet).

Algird Valinskas is going to be 
haunted by a sinister conscience. 
A certain person will never forget 
that impolite act he committed.
• Mr. Bicksha doesn’t believe in 
deep-rooted radicalism. He is just 
a nice, old-fashioned man.

Šis populiarus kandidatas da 
bar stengiasi laimėti Republi­
konų Partijos nominacijas į 
Illinois gubernatoriaus vietą.

Mažumos atstovu vadas 
4.

Springfjelde legislaturoj Le- 
Roy M. Green pilnai remia 
Carlstrom kandidatūrą ir už­
tikrina jo laimėjimą.

Carlstrom oponentai: C. W. 
Brooks ir Len Small, pasak 
Mr. Green neturi didelės pa­
ramos Pietų Illinois', nes jie 
esą persilpni ir susidėję su ne­
pageidaujamom grupėm.

Nominacijų balsavimai Įvyk­
sta balandžio 14 dieną ir jei­
gu Carlstrom laimės nomina­
cijai, tai jam nesunku busią 
pereiti ir tikruose rinkimuose.

PASAULIO LAIKRAŠČIAI.

Visam pasauly išeina 12,810 
dienraščių. Daugiausia Euro­
poj — 8,650.

Amerikoj spausdina 2,160.
Azijoj — 1,647.
Australijoj — 200.
Afrikoj — 213.
Laikraščių tėvynė yra Kini­

ja. Ten pasirodė pirmutinis 
dienraštis 715 metų po Kris­
taus. Jo vardas buvo “Peking 
Bao” ir sustojo ėjęs tik porą 
metų atgal.

Skaitykit “Sandarą”

Boulv

ir

Balandžio 12 d. s 
tikra Chicagos lietuv 
sario puota, Ashlani 
Auditorijoj. riko

F. VIZGARDAS

Chicagos Lietuvių Auditori­
jos Bond-Holderių kom. pla­
nuoja auditorijoj įrengti dide­
snį barą ir kitus patogumus 
publikai, kurie dabartiniais 
laikais būtinai yra reikalingi.

11 Wardo 57 pricinkte, kur 
demokratų kapitonu yra lietu­
vis A. Gudaitis, kovo 17 d. nau 
jų balsuotojų užsiregistravo 
136. Jie visi yra demokratai

žada balsuoti už J. T. Zurį.

PIETŲ AMERIKOS 
LIETUVIAI

URUGVAJAUS LIETUVIAI 
RENKA GROŽIO KARA­

LIENĘ.

Apgailėtinas Birutės 
Kritikas

P-s A. Vaivada, “Naujienų” 
vietinių žinių redeguotojas nei 
giamai ir labai nerimtai apra­
šė “Birutės” buvusį kovo 8 d. 
koncertą.

Apgailėtina, kad p. Vaiva­
da pasisavino teisę aprašyti 
tokius dalykus, apie kuriuos 
neturi mažiausios nuovokos ir 
dargi paskubomis, kad kas ki­
tas apie tai pirmiau neparašy­
tu. €

Iš rudenJ, kada Birutė statė 
veikalą, operetę “čigonus” ir 
taip pat koncertinę dalį, ne­
paprastai vykusiai pastatė, ir 
tada tas pats “kritikas” — 
slapivardžiu, galvatrūkčiais pa 
rašė savo kritiką, pagal savo 
norą, ir net “užmiršo” pamitė- 
ti koncerto dalyvę, smuikinin­
kę, kurią publika apdovanojo 
aplodismentais iššaukdama net 
keturius sykiusi ant estrados.

Redaktoriaus — kritika pa­
rašyta, užmiršta ir dalykas 
baigtas.

O būdamas tu raštu rede- C c

guotojų turi teisę kitų rasėjų 
raštus arba vištai netalpinti, 
arba iškarpyti, ar mintis iškrai 
pyti. —N.

šiomis dienomis federalė 
valdžia laikė kvotimus buvu­
siems pašto darbininkams. Bu­
tų įdomu žinoti, kiek lietuvių 
juos išlaikė. Žinau, jog daug 
kvotimuose dalyvavo.

Aną rytą netikėtai teko su­
sitikti su žinomu artistu — ta­
pytoju p. H. Pavilioniu. Už­
klaustas kas naujo, p. Pavilio­
nis pilnai patenkintas, su šyp­
sena atsakė, “Viskas gerai, o-, 
ras gražus, pavasaris jau atei­
na”. Ir ne nuostabu, nes pa­
vasaris ateidamas su gaivinan­
čiais saulės spinduliais visų 
sielas džiugina, ypatingai džiu­
gina artistus — svajotojus, nes 
jie geriausiai supranta ir įver­
tina gamtos grožį.

Montevideo. - 
Amerikos lietuvių pavyzdį U- 
rugvajaus lietuviai renka — 
“Miss Lithuania del Uruguay 
de 1936”. $ie rinkimai įvyks 
DULR Urugvajaus skyriaūs 
piknike, kuris rengiamas vi­
siems žinomoj Casabos girai- 

! tėj.

POETAS
VEŽIME

Imdami iš

POLITIŠKAM

kadaPavasaiui ateinant, 
gamta rengiasi pasipuošti nau­
ju rubu ir linksminti visą kas 
gyva, praeitą sąvaitę atgijo ir

Ekskursijos Į Lietuvą

Per Gothenbtirįą, Švediją 
Išplaukia iš New Yorko

GEGUŽĖS 29, 1936 M.
Modernišku motorlaiviu

TIESIOG Į KLAIPĖDĄ
Laivo nemainant

Šią ekskursiją vadovaus p. Pr. Zaborskis 
Švedų Amerikos Linijos, Klaipėdos 

skyriaus vedėjas.
Antra ekskursija išplauks

LIEPOS 1 D. Į KLAIPĖDĄ
Per Gothenburg-Stockholm

Ekskursiją vadovaus p. VI. Mučinskas, 
Švedų Amerikos Linijos ccntralinėje raš­
tinėj New Yorke Lietuvių skyr. vedėjas. 
Ekskursijas užgyre Lietuvių Laivakor­
čių Agentų Sąjunga Amerikoje.

Kiti išplaukimai iš Neto Yorko
GRIPSHOLM .............. banladžio 9,
KUNGSHOLM.....................balandžio 25,
GRIPSHOLM .................... gegužės 5,
DROTTNINGHOLM .... Gegužės T6
Platesnių žinių apie ekskursijas, bro­
šiūrėlių ir laivakorčių malonėkite 
kreiptis Į vietini laivakorčių agentą, 
arba

SWEDISH AMERICAN LINE
181 N. Michigan Avenue

Chicago, Illinois

Musų Duona Patenkina — 
VISUS

2424 West 69th Street
Tel. Prospect 5705

KRAUTUVĖ:

6558 South Western Avenue
Tel. Hemlock 3193

ĮVA1R1ŲŲ RŪŠIŲ PYRAGAIČIAI IR “ GAKES” 
GAMINAMI PATYRUSIŲ KEPĖJŲ.

INTERNATIONAL 
WHOLESALE WINE 

& LIQUOR CO.
Pirkdami degtinę visuomet 

skaitykit leibelj ant kitos pusė 
telio, persitikrinimui, kiek se 
yra degtinė ir nemokėkite da 
už tokią pat degtinę, kaip J 
Musų įstaigoj dirba visi ileti
agentai, draiveriai ir ofiso darbinin­
kai. Reikalui esant visuomet kreipki­
tės į musų sandelį. Parduodam tik 
tiems, kurie turi laisnį.

ai

Reikalaujame lietuvių agentų. MusU

Nuošimtis geras.

Tel. Boulevard 0470
4611 SO. ASHLAND AVE.

CHICAGO, ILL.

Mes užlaikom tik geriausios nusies

dinimas užtikrintas.

didelį pasirinkimą. Kainos labai prieinamos;

VIETA, KUR CHICAGOS LIETUVIAI 

PERKA SAU ANGLIS

3700 So. Spaulding Ave. :: Chicago, Il
LIETUVIŲ ĮSTAIGA.
Tel. Lafayette 2584.

Ir Vėl Mes Galinu
Patarus, riB

Visiems Vietos
Biznieriams ir

Profesionalams

IR VĖL MES ATLIEKAME VI 
SUS SPAUDOS DARBUS — 
GERAI, GREITAI IR PRIEI­
NAMA KAINA. SANDAROS 
DRAUGAI ~- PROFESIONA­
LAI, BIZNIERIAI, DRAUGI­
JOS, KLUBAI, KUOPOS IR 
PAVIENIAI ASMENYS KREI 
PDAMIESI SU - SPAUDOS 
DARBAIS Į SANDARĄ, RA­
SITE PILNĄ PASITENKINI­
MĄ.

Raštinį
Tel. Calumet 6191

£
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814 W. 33rd SL Spaustuvė 3302 L
Chicago
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į Dalyvaukime Visi Musu Laikraščio Vajuje
IŽinios Iš Lietuvos!
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Vilniaus Krašto Lietuvis 
A. Pivarunas Prašo 
Siuntinėt “Sandarą”

Atvyksta Iš Lietuvos Gegužės 29 d. grįždamas at­
gal laivu GRIPSHOLM vado-

Opei'os dainininkė verčia­
ma ne tik dainuoti bet ir kar­

VOKIEČIAI EINA Į LIETUVĄ 
PIETAUTI

Paskutinėmis dienomis Pa­
nemunėje gausiai lankosi Til­
žės gyventojai. Jie jau leidžia 
mi čia ateiti papietauti. Val­
gyklos ir užkandinės kasdien 
gaminti daug pietų. Toks pat 
judėjimas pagyvėjo Virbalyje 
ir Kybartuose, nes ir iš Eitkū­
nų žmonės leidžiami ateiti pie 
tauti.

IR PALANGA MINĖJO DR. J.
ŠLIUPO JUBILĖJŲ

Kiek susivėlinęs, šis garsus 
Lietuvos kampelis, kovo 10 d. 
paminėjo Dr. J. šliupo 75 me­
tų jubilėjų.

Dr. J. šliupas yra pirmuti­
nis Palangos majoras del to 
iškilmėse dalyvavo daugelis 
savivaldybės atstovų ir jubilia 
tui buvo Įteikta graži knyga 
su sveikinimais.

BAUSMĖS Už ŪKININKŲ 
KURSTYMĄ

Kariuomenės teismas prie 
uždarų durų sprendė trijų as­
menų, iš Jėzno valsčiaus, pa­
trauktų teismo atsakomybėn 
už ūkininkų kurstymų, neklau- 
gyti valdžios reikalavimų ir dė­
tis prie Suvalkijos “streiko”. 
Jurgis Pieteris nubaustas ketu­
riais metais sunk, darbų kalė­
jimo, Jonas Joneliunas ir Pra­
nas Valatkevičius išteisinti.

**-T«įr pačią dieną už. komunis­
tini veikimą M. Karpovas nu­
baustas 6 mt. sunk, darbų ka­
lėjimo

RAŠYTOJAS PATEKO J BĖ­
DĄ UŽ VOGIMĄ LAIŠKŲ.

___________

Juozas Jui'čėnas, gyvenąs 
i Klaipėdoje, iš studentės Pau- 
I lės Vaitekevičiutės slaptai pa- 
Į ėmė jai vieno vyro rašytus laiš 
I ku ', juos rode kitiems asme­
nims ir prieš ją skleidė šmeiž­
tus, kuriais žemino jos kaip 
merginos vardą. Tuos laiškus 
davė “rašytojui” Alb. Baltra- 
miejui-Gilboniui ir parašyti iš 
jai rašytų laiškų autorių ro­
maną. Gilbonis romaną parašė. 
Paskui, šartažuodamas Vaite- 
kevičiutę, norėjo iš jos išviloti 
700 lt. už sušvelninimą roma- 

I no, kuriame ji buvo šmeižia- 
I ma.

Kauno apylinkės teismas, iš­
kvietęs apie 10 liudytojų, saky­
tą bylą svarstė. Byla buvo di­
delis susidomėjimas, pilna sa­
lė prisirinko studentų ii' šiaip 

! asmenų, kurie bylininkus* pa- 
I žįsta. Kas paaiškėjo bylą svar 
! stant, neturime galimumo pa- 
’ rašyti, nes byla svarstyta už­
daromis durimis. Po daugiau 

i kaip dviejų valandų bylos svar 
' stvmas už šmeižtus ir šantaža I Juršėnas ir Baltramiejus-Gibo- 
’ nis nubausti po 30 mėn. papr. 
kalėjimo, bet sąlyginiai nuo

I bausmės atleisti.

Šiomis dienomis gavome dar 
vieną laišką iš okupuotos Lie­
tuvos, kuriame prašoma siun­
tinėti jiems “Sandarą”.

Ūkininkas Al. Pivarunas, 
Dzisnos kaimo, Kozianų pasta, 
taisyklinga lietuvių kalba ra­
šo :

“Bėgyje 1935 m. tfiuntinė- 
jot man “Sandarą”, už ką 
siunčiu širdingiausąi ačių. 
Atsilyginti pinigais negaliu, 
nse esu neturtingas ūkinin­
kas, o skaityti labai norėtus.

“Kreipiuosi su prašymu 
prie Didžiai Gerb. Redakto­
riaus ar nesurastumet ko­
kios išeities siuntinėti man 
“Sandarą” ir toliau. Ji man 
labai tinka ir su noru skai­
tom tik užsimokėti negalim.

“Turiu vilties, kad mano 
prašymą neatmesit”.
Beabejo, brangus tautieti, 

A. Pivarune, jūsų pageidavi­
mą išpildysim. Mums svarbu 
yra palaikyti su jumis ryšius 
ir bendrai darbuotis Vilniaus 
krašto gerovei. —“S.”

LIETUVOS GRYBAI KĖLIAU 
JA Į AMERIKĄ.

ATVAŽIAVO PAS JAUNIKĮ
NUODYTIS.*

KLAIPĖDOS APSKRITY YRA 
DAUGIAU MOTERŲ NEI 

VYRŲ

Pas vieną ukmergiškį, atva- 
žiavo iš Krakių jo panelė Ona ■ 
V. Ją labai šaltai priėmė ir pa- 

i sakė daugiau jos nemylįs.- Mer 
gina tai išgirdusi labai supijau 
dino ir kitą dieną jaunikio bu-1 

I ste išgėrė acto esencijos. Savi­
žudę tuojaus nugabeno ligoni­
nėn. Pavojaus gyvybei nėra.

Klaipėdos spaudos žiniomis, 
Klaipėdos apskrities seimelio 
rinkimo teisę iš viso turėjo 14,- 
767 asmenys. Tie rinkikai ly­
ties atžvilgiu yra šitokie: 7855 
motei’ys ir 6912 vyrų. Iš to da­
roma išvada, kad Klaipėdos 
apskr. yra daugiau moterų nei

LIETUVOS VOKIETIJOS DE­
RYBOS JAU PRASIDĖJO.

Lietuvos Vokietijos ekono- 
: miniais reikalais) derybos pra­
sidėjo Berlyne. Į Lietuvos de­
legaciją įeina užsienių reika-

Šiomis dienomis, Klaipėdos 
spaudos pranešimu, iš Klaipė­
dos uosto išsiųsta 20 cntr. gry­
bų į Jungtines Amerikos Vals­
tijas. šiuo pirmu siuntiniu no­
rima pabandyti musų grybams 
rasti rinkų užjūryje.

ATLEIDO LIETUVIUS TEIS 
MO TARNAUTOJUS.

“Lietuvoj -Keleivis” rašo, 
kad Baldžiaus direktorija at­
leido paskutinius Reizgio di­
rektorijos paskirtus teijmo tar 
nautojus lietuvius. Jie atleisti 
nuo balandžio 1 dienos. Tar- 

į nautojai turėję reikalingas 
kvalifikacijas, mokėję abi kra­
što kalbas ir šiaip buvę tinka­
mi savo pareigoms.

lų ministerijos ekonominio de­
partamento direktorius J. Nor­
ka itis ir St. Kuzminskas.

vyrų.

DARBININKAI RŪPINASI
SAVO DRAUGAIS 

BEDARBIAIS.

Kaune yra šiek tiek spaus­
tuvių laidžių rinkėjų bedarbių. 
Prie generalinės darbininkų 
atstovybės sudaryta iš trijų be 
darbių ir keturių dirbančių 
darbininkų komisija bedarbias 
raidžių rinkėjais rūpintis. Su­
manyta organizuoti fondas be­
darbiams šelpti, Į kurį dės tam 
tikrą savo uždarbio nuošimti 
visi spaustuvių darbininkai.

“Rimbas” Visiems

DYKAI!

VISI Į
Mėgsta

PIWAR0N0

Lietuvišką
Duoną

Iš

Grynų

Miltų

RUGINĖ DUONA—TAI 

SVEIKATA
. . . DAUGELIS CHICAGOS 
LIETUVIŲ TURĖJO PROGOS 
PERSITIKRINTI, KAD ...

PIWARONO KEPYKLA
PAGAMINA SKANIAUSIĄ ... 
DUONĄ.

. . . MES VARTUOTAM TIK 
GERIAUSIUS MILTUS.

4620 S. Marshfield Ave.
Tel. BOUlevard 5576.
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Į Musu Specialybe!

PRANAS ZABORSKAS

Švedų Am. Linijos Klaipėdos 
Skyriaus vedėjas

vaus didžiąją lietuvių ekskur­
siją , užgirtą Lietuvių Laiva­
korčių Agentų Sąjungos Ame­
rikoje, kuri išplauks iš New 
Yorko tiesiog į Klaipėdą.
Liepos 1 d. išplauks antra lie­
tuvių ekskursija Š. A. L. tam 
pačiam motorlavy; vadovaus 
p. VI. P. Mųąinskas, švedų A- 
merikos Lienijos’ Lietuvių Sky­
riaus vedėjas.

Organizatorius.

'Ponas Zaborskas gegužės 2 
dieną išplaukia iš Gothen bur- 
go ir į New Yorką atplauks i 
gegužės 11 d. laivu Drottning- ; 
holm. Kelionės tikslas kaipo i 
švedų Amerikos Linijos Klai- j 
pėdos skyriaus vedėjas, pasi-
matyti su autorizuotais švedų 
Linijos lietuviais laivakorčių a- 
gentais, susipažinti ir bendrai 
užmegsti glaudesnius ryšius.

PASTABOS.

Dabartiniu laiku Suvienyto­
se Valstijose priskaitoma apie 
8 milionai bedarbių jaunuolių 
tarp 16 ir 25 metų amžiaus.

Visos švietimo įstaigos tuo- 
mi susirūpinę, nes bedarbis jau 
nimas yra daugiau linkęs prie 
kriminalių prasižengimų.

♦ * ♦

Britų muziejus Londone pa­
sižymi nepaprastu didumu. Jo
knygyne sukrauta 4 milionai 
įvairių tomų knygų ir tas skai­
čius vis auga. Kas metai pri­
sideda naujų lentynų.

7 «? Į LIETUVA
Greiti traukiniai prie pat laivo BREMEN ir EUROPA 

Bremerhavene užtikrina patogią kelionę j Kauną

Arba keliaukite populiariais ekspresiniais laivais

C O LUMBU S 
HANSA ~ DEUTSCHLAND 
HAMBURG ~ NEW YORK

Patogus geležinkelais susisiekimas iš Bremeno 
ar Hamburgo.

Informacijų klauskite pas vietinį agentą arba

HAMBURG - AMERICAN LINE 
NORTH GERMAN LLOYD 

130 W. RANDOLPH STREET, CHICAGO.
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f LIETUVIŠKOS DUONOS MĖGĖJAMS
® DEL SVEIKATOS PALAIKYMO NAUDOKITE MUSŲ
| LIETUVIŠKĄ PLIKYTĄ IR RUPIĄ DUONĄ.
B Mes Vartojam Geriausios Rūšies Miltus: Naminius ir 
£1 Importuotus.

Telephone YARds 7258. |į
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IRASI Estate

vę melžti. Tokį nusiskundimą 
padarė garsioji Grace Moore 
apie Hollywood '■.'kompanijas, 
su kuriomis ji persiskyrė.

“Kol Hollywood neišmoks 
elgtis su manim kaip Stl‘žmo­
niška esybe, o ne mašina, aš 
ten n-egrįžšiu,” pareiškė ji De­
troite.

Su galionu gazolino 300 mylių

Detroit, Mich. Automobilių 
inžinieriai bando įvykinti nau-
ją perversmą susisiekime.

Jie stengiasi išrasti būdą 
kaip su vienu galionu but ga­
lima padaryti 300 mylių. Ga­
zolino energija dabar perdaug 
eikvojama.

Lietuvos kariuomenės teis­
mas svarstė dvi ūkininkų kir­
šintojų bylas. Už ūkininkus kir 
šinančių atsišaukimų platinimą 
Kazys Valaitis, iš Lekėčių val­
sčiaus, nubaustas dvejais me-

tais sunk, darbų ka<iėjim( 
toje byloje St. Petkeviči
Butrimonių, nubaustas • 
riais metais paprasto kalė 
bet sąlygiškai nuo bausm 
likimo atleistas.

Anglijos karalienės Victori- 
jos laikais rūkymas buvo pas­
merktas taip griežtai, kad ne 
tik jos kambariuose, bet net 
ir daržuose rūkymas buvo už-

KAUNE BUS ŠVEDŲ PA­
SIUNTINYBĖ.

Švedų telegramų.'agentūros 
žiniomis, švedų parlamentas 
priėmė užsienių reikalų minis- 

I terijos biudžetą ir sutiko su 
vyriausybės pasiulymu įsteigti 

; Kaune nuolatinę Švedijos pa- 
į siuntinybę su pasiuntinybės pa 
tarėju, kuriam busiančios su­

keiktos charge d’affaires tei- 
I sės.

Skaitykit “Sandarą”

REAL ESTATE
TEIKIAME PATARIMŲ MORGICIŲ, 
TAKSŲ KLAUSIME . . .

TURIME VISOKIŲ BARGENŲ NAMŲ
PIRKĖJAMS . . .

NOTARY PUBLIC, INSURANCE IR PASKOLOS

2608 West 47 th Street
Telephone Lafayette 1083

IETKIEWICZS
MORTGAGE BANKERS _

DVI MODERNIŠKOS LIETUVIŲ ĮSTAIGOS
JUČUS SISTERS RESTORANUOSE VISUOMET 

GERAS IR SKANUS VALGIS, GERAS IR MALONUS 
PATARNAVIMAS — ŽEMOS KAINOS.

Jučus Sisters Restaurants
1608 West 47th Street
3241 So. Halsted Street

CHICAGO, ILLINOIS

e

■

BRIDGEPORT KNITTING SHOP
Mezgam storus ir plonus vyrams, moterims ir vaikams 
Vilnonius Sveterius ir Kojines (pančekas). Taipgi taiso­
me ir senus sveterius.
Parduodam storas, visokios rūšies ir spalvos gijas 
mezginių po 43c. matkelis.
Adara dienomis ir vakarais, o taipgi ir nedėliomis.

del

Mėnesini Juokų ir Kritikos 
žurnalą “RIMBĄ” leidžia per 
7 metus, buvęs Sandaros Cen­
tro Sekretorius

K. J. PAULAUSKAS
Kuris per “Rimbo” redak­

ciją užsirašys “Sandarą” me­
tams ir prisius $2.00, tas per 
metus gaus “Sandarą” ir “Rim 
bą” gaus DYKAI. Jeigu nesi 
matęs “Rimbo”, prsiiųsk 10c. 
gausi pamatymui. Prenumera­
tą siųskite sekančiu adresu:

“Rimbas”
131 Grind St., Brooklyn, N. Y.
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APRŪPINTI NAMŲ SAVININKUS
PERKAM liti PARDUODAM REAL ESTATE

DAROM PASKOLAS IR ŲŽRAŠOM

VISOKIOS RŪŠIES APDRAUDĄ
NOTARY PUBLIC

Padarom įvairius dokumentus Lietuvos ir Amerikos 
Piliečiam.

D. 1V1 i L IY E 
i 6816 So. Western Ave
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Chicago, Ill
Telephone Hemlock 0800
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1 Safety Deposit Boxes Telephone Yards 6894 Į
Į $2.50 per Year

j Home- .
1 Builders
I 1

; 3352 South Halsted St., Chicago ■
NOTARY PUBLIC :: INSURANCE OF ALL KINDS į
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i Pagelba Nuo Reumatizmo ir Sausgėlos
| Nesikankykite savęs skausmais, Reumatizmu, Sausgčle, Kaulų i 
« Gėlimu, arba Mėšlungiu — raumenų sukimu, nes skaudėjimai ant j' 
I patalo paguldo. 1 . ,
I CAPSICO COMPOUND mostis lengvai, {prašalina ' 

viršminėtas ligas; mums šiandien daugybė žmonių siuA&a padė-
| kavoncs ^pasveikę. < Kaina 50c., per pašįa 55c ar dvi už $1.05? i 

Dukart tvirtesnė — 75c. H
Knyga: “ĘALTINIS SVEIKATOS” augalais gydytis, kaina 6®c. 'H

JUSTIN KULIS
į 3259 South Halsted Street Chicago, Ill.

BRIDGEPORT KNITTING SHOP 
Frank Selemonavičius Sav.

504 West 33rd Street Chicago, Illinois
Tel. Victory 3486

JOHN P. EWALD
LOANS and INSURANCE

Jeigu reikalauji pinigų ant Pirmo Mortgičio, arba 
apdraudos nuo ugnies, vėjo, etc., atsišauk:

? 840 West 33rd Street
TELEFONAS: YARds 2790 arba 2791

Keistučio Skolinimo ir Budavojimo B-vės
RAŠTINĖJE



SANDARA Kovo-March 20 d,, 1936 m.

Atsilankykit Sandaros Bazaran
Su bato j ir Nedelioj Kovo21 ir22d
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Bazaras Jai’ -.i .z.v'f
Kviečiame Visus ji

Atlankyti

Svečiai iŠ Racine, Wis. M. Kas­
paraitis ir G. Kapočių .

l’t reitam
žymus sandu- I

Du Keliautojai Aplink
Pasauli Atvyko 

Chicapon

namus. Zolpienei, kurie išvertę juos j 
kalbą, pasidalins jų

nusprendė pastatyti
Bet vietoje nėra lietuvio kon- lietuviu 
traktoriaus, todėl jis važiavo turiniu su lietuviškų laikraščių 
net į Chicagą surasti savo tau- i skaitytojais.

DIDELĖ PRAMOGA SANDA 
ROS SVET. ŠIAM ŠEŠTADIE­
NY SEKMADIENY, KOVO 

21 IR 22 DIENOMIS

rieciti St. Juodvalkis ir VI. Verbavi- 
čius apleido Lietuvą prieš de- 

vynius mėnesius.

.itlikti reikalingą darbą.

Iš Politikos Lauko

Pivarunas, p-nia L. Vanagaitie- ; ris Boosters, kovo 16 d. pakvi< 
nė, J. čiliauskas, p-nia K. Kat-sta sekratoriauti p-lė Felic< 
kevičienė, du Lietuvo.4 studen- Nausėdaitė į vietą rezignavo 
tai, keliautojai aplink pasaulį, 1 sios p-lės Ievo« Lukošiūtės 
p. B. Simokaitis, 
A d. M icevičius, į 
tienė, adv. Olis,
red. M. Vaidyla ir daug kitų.

Rengimo komisijoj buvo: 
ponia P. Gribienė, ponai Vit­
kui, ponia V. Slažienė, pp. Pa­
likai, 
daug 
buvo

Lucas.

Sandaros”

Kadangi ši komisija 
dirbo, tai ir pasekmės 
?ros. — Svečias.

Naują sekretorę perstatė p. 
Voidat, vice-pirm. John T. Zu­
ris BooJters, kurią vienbasiai 
susirinkusieji užgyrė. Tad nuo 
kovo 16 d. 1936 m. visus John 
T. Zuris Busters raštiškus rei­
kalus ves. —Rep.

Chicagos Sandariečių 
moterų rupesniu atsidarė 
didelis ir įdomus bazaras, 
kuris bus mažoji “pasau­
linė paioda” su šokiais ir 
programų.

Bazaras tęsis tik dvi 
dienas: šiam šeštadieny ir 
sekmadieny, kovo 21—22. 
Todėl nieko neatidėlio­
jant užeikite ši vakarą i 
Sandaros svetainę apsidai­
ryti gal ką gero rasite.

Sekmadieny bazaras 
prasidės tuojau po pietų. 
Rengėjos yra pakvietusios 
visą eilę mažų ir didelių 
artistų paįvairinti bazarą

Jie 
Racine, 
nr? Dr

bileji ije kovo

Hr 1 • • M. Vinikas Atvyks 
Chicagon Kovo‘22 d.

Neužmirškit būti šian­
die arba rytoj!

DR. M. VINIKAS

Du jauni Kauno Universite­
to studentai: St. Juodvalkis ir

Į gon ir aplankė Sandaros ofisą.
Jie pasakojo daug įdomiu

įspūdžių iš Lietuvos, Amerikos 
ir kitų šalių. Liepos 6 dieną

KVIEČIA S. ZOLP J WISCON- 
SINĄ PASTATYTI NAMUS.

Musų žinomas Racine, Wis. ■ 
veikėjas p-nas M. Kasparaitis

Po Lietuvišką Ciicagą 
Pasidairius

Bachunas tampa 
šėrininku.

Dr. 
kyti 
iai L

rirmiau buvo rašyta “San- 
>j”, jog SLA. sekretorius 
M. Vinikas rengiasi aplan- 

reika- 
. nuo-

Chicagą tarnybos 
t. y. peržiūrėti SL.
jes.

13 Įžymių miesto valdininku 
rems adv. John T. Zurto 

kandidatūrą i teisėjus

Tik mes vi J lietuviai bal­
suotojai laikykimės ir nepasi- 
duokim — visi už adv. John 
T. Zuris j miesto teisėjus savo 
baLą bal. 14 d. Primery die­
noje atiduokim.

Pie Felice Nausėdaitė nauja 
sekretorė John T. Zuris Boos­

ters publikacijos komitteo.

Morrison viešbutyje įvyku- j 
šiame susirinkime John T. Zu-

P-le Elena Mikuckaitė, 
John T. Zuris Boosters,

na-
pa-re

rašė 20 laiškų žymiausiem; 
miesto valdininkams prašant 
indersuoti adv. John T. Zuris

gražiai suredaguoti. Į juos la­
bai palankiai atsiliepė jau 13 
asmenų, jų tarpe ir pats Ma­
joras Edward J. Kelly. Laiš­
kai perduoti Dr. Poškai ir M.

•i
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Pasinaudokit Proga
Drabužiu-'siutu’ ir Overkočiu

ė e. C

DIDELIS
IŠPARDAVIMAS

\ i

Dr. K. Drangelii
DENTIST A S

7.403 Went 63 rd Street 
Kamp** K3?d •* Western A*.

Phone Calumet 7358

Linksma ir Smagi Buvo 
ALT. Sandaros 100 kp.

Pramoga
Gera Proga, Pasinaudok

Daug publikos ir žymių 
svečiu.

Pereitam sekmadieny, Mar- 
! gučio svetainėj įvyko ALT. 
Sandaros 100 kuopos draugiš-

Likviduojama nuosavybė; kas dau 
giau pasiūlys, tas gaus N. W. Kam­
pą 31-mos ir Canal 
namas, 2 žiorai, 8 
apšildomi. Be skolų
Jūsų proga, pasinadok.

Coleman & Co. ---- Mr. Scherer
Drexel 1800

gatvių. Mūrinis 
flatai, pečiais 
(morgičių) —

su užkandžiais
šokiais.

Susirinko skaitlinga? būrys 
svečių, kurių tarpe buvo p. J. 
Balchunas, A. Zalatorius, D.

Mus Trokas Patarnauja
Tel. Res. Boulevard 3951
Office Yards 5293

SERVICE MOTOR EXPRESS
COAL—WOOD—MOVING

ANT PARDAVIMO
Aukšto ir pusės (dviejų 

flatų) 3 ir 4 kambarių namas, 
geram stovy,, be skolų. Turi 
but parduotas tuojaus ir 
giai.

Mrs. A. Lowencrantz 
5802 S. Racine Ave.

Pi-

DR. M. ŽILVITIS
DENTISTAS

3243 South Halsted Street

Phone Yards 3162

Dr. A. L. Graičunas
Gydytojas ir Chirurgas 

Valandos: nuo 8 iki 11 ryto 
ir nuo 6 iki 9 vak.

3310 So. Halsted St.
Chicago, Illinois

Savininkas žinomo rezorto 
Tabor Farmos p. J. Bachunas, 
pareiškė, jog ateinančiam “N.” 
šėrininku mitinge jis daly 
su pilna kišene akcijų ir 
bus išrinktas direktorium.

ga

veii.ejai 
matvti.

čia sekmadieny, ko­
mi ir vietiniai SLA.

j u o m

KAINOS ŽYMIAI NUPIGINTOS
Senai žinoma Chicagos lietuvių įstaiga 
parduoda pigiau negu vidurmiesty . . . 
Ateikite ir persitikrinkite . . .

BRIDGEPORT CLOTHNG CO.

J. KRAULAIDIS
3364 So. Halsted St. Chicago.

ADVOKATAI

Phone Canal 6122

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

2201 W. 22nd Street 
CHICAGO, ILL.

Ofiso valandos: nuo 1—3 ir
Seredomis ir Nedėl. pagal sutartį 
Rez. 6631 So. Californija Avenue 

Telefonas Republic 7868

Dr. P. Z. Zalatorii
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Ofiso valandos:
10:30 iki 12 vai. rytai*
1 iki 3 vai. po pietų
6 iki 9 vai. vakarais. 

Sekmadieniais: 9 iki 12 1 
Ofisas.*

1821 So. Halsted I 
Telefonas Canal 

Rezidencijai
6600 So. Artesian Avenas
Telefonas Prospect 6659

Street 
0257

7—8

DR. STR1K0LTS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Tuos serus jis perėmęs 
p. J. Mackevich, kurie 
užstatyti ir niekad neatsiimti.

—“Bet ką darysit, jei ben­
drovė atsisakys pervesti serus 
ant jūsų vardo?” paklausė re-

Povilas Markūnas Spar­
čiai Sveiksta

Tikisi tuojaus apleisti 
ligoninę.

3312 South Halsted Street
Phone Boulevard 1162

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

...—“Tuornet jie turės išpirkti 
iš manęs šefus” — at.’akė p. 
Bachunas.

Pora 
mnkiai

savaičių atgal 
susirgęs musu 
ti 

ir te!

10734 South Michigan Avenue
Telephone PULlman 5703

Reikale yra ir moteris patarnautoja

Sako neužilgo turėsim liet 
viską telefonų knygą.

u-

Kiek mėnesių atgal buvo si 
manyta išleisti telefonų kny 

i gos lie

buvo 
geras 

Marku- 
padaryti sunki ir'

pavojinga operacija. Operaci­
ja buvo pasekminga ir p. Mar­
kūnas sveiksta ir už dienos ki­
tos tikisi Jugrįžti i namus. Jis 
dabar dar randasi šv. Antano 
ligoninėj. — Draugas.

Phone Prospect 3242 Day & Night

PAVLAV1CIA UNDERTAKING CO,
Service

Telephone Boulevard 2800

JOSEPH J. GRISH
LIETUVIS ADVOKATAS

4631 South Ashland Avė.

Res. G515 S. Rockwell St 
Telephone: Republic 9723

A 34

OLIS IR VASALLE
ADVOKATAI

No. La Salle St., Suite 1308.
Chicago, Ill.

Vakarais tik Subatomia 
3252 So. Halsted Street 

Cel. Calumet 6946.

Phone PROspect 1028

Dr. John J. Kowarskas;
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

'Ofisas: 4645 So. Ashland Avenue
Ofiso valandos:

Nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 vai. vax 
Nedėliomis pagal sutartį.

Ofiso Tel: Boulevard 7820

Namų Tel: Prospect 1930

piane s a
ngu

eicaras, Dr. Obert surado 
kaip 
gazų.

apsisaugoti nuo-

S. MITCHELL, Embalmer

Complete Funeral For $75.00
Chicago,6823 South Western Avenue Illinois

i

JOHN B. BORDEN
LIETUVIS ADVOKATAS

2201 W. Cermak Road (W. 22 St.)
Ofiso valandos: Kasdien neo 9 iki

Vakarais: Panedėlio, Seredos 
Pėtnyčios 6 iki 9 

Telefonas Canal 1175
Namai: 6459 S. Rockwell St.

Telefonas Republic 9600

ir
5

gą, kurioj tilptų Chic 
tuvių vardai. Knygos 
p. Stancikas mums 
jog darbas jau baigiamas ir
apie Velykas ši knyga užgims. 
Leidimo komisijoj yra K. Jur­
gelionis, A. Kaulakis, S. Va­
lančius ir kiti.

Prie
Kamb

labai paprasta, 
prileidžiami tokio

ilumet 7288

mone
iriai

kuris sunkesnis už gazus LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
------ NARIAI ------

CHICAGOS IR CICEROS LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ 
DIREKTORIŲ ASSOCIACIJOS

Joseph A. Bagdonas
Pianus ir Kitokius Daiktus. Taipgi Pristatėm Anglis. 

Pekraustom Artimoj ir Tolimoj Distancijoj Rakandus.
3244 South Halsted Street Chicago, Ill.

Patarnavime—Dierą ir naktį. Turime Koplyčias visose miesto dalyse

S. P. MAŽEIKA
3319 So. Lituanica Avenue

Phone Yards 1138

STELLA STRIKOL
Attorney and Counsellor 

at Law
(Lietuvaitė—Advokatas)

No. La Salle St Chicago.
Kambarys 1308

Tel. Randolph 0332 
Vakarais namuose 

6710 So. Campbell Avenue

134

J. [.ULEVIČIUS
4092 Archer Avenue

Phone Lafayette 3572

2403 West 63rd Street 
CHICAGO, ILL.

Ofiso valandos: 2—4 ir 7—9 vak. 
Nedelioj ir Seredoj pagal sptartį 
Rez. ir Ofisas 2359 So. Leavitt St. 

Tel. Canal 0706

Phone Victory 2514

Dr. A. J. Zimontaa
Seniausia* Uetuvf*

DENTISTAS

VIETA, KURIĄ ŽINO VISAS BRIDGEPORTAS

ANTANO ZALATORIAUS UŽEIGA 
827 West 33rd Street 

CHICAGO, ILLINOIS 
Telephone Boulevard 4823

Geras alus, importuoti ir Lietuvos pėrimai

A. PETKUS
1410 So. 49th Ct., Cicero, Ill.

Phone Cicero 2109

A. MASALSKI
3307 So. Lituanica Avenue

Phone Boulevard 4139

Tel. Canal 2552

JOHN KUCHINSKAS
LIETUVIS ADVOKATAS 
2221 W. Cermank Road 

(Buvęs 22nd St.) 
CHICAGO, ILL. 

valandos kasdien nuo 9
Ketvergo ir Subatos 9—7 :30

J. F. RADŽIUS
668 West 18th Street

Phone Canal 6174

Ov iso
Vak.:

iki 6

S. M. SKUDAS
718 West 18th Street

Phone Monroe 3377

West Side Hotel S. C. LACHAVICZ
IŠRENDUOJAM SVETAINĘ VISOKIOM PRAMOGOM:
Vestuvėms, šokiams, “parems” bunco ir draugiškiems 

susiėjimams.
Virtuvę galit naudoti veltui

Rezervuokit iškalno telefonuojant: CANal 9585

44 East 108th St., Roseland
Phone Pullman 1270 arba

Phone Canal 2515

L J. ZOLP

J. F. EUDEIKIS

1646 West 46th Street
Phone Boulevard 5203—8413

Telefonas Central 4490

A. A. SLAKIS
LIETUVIS ADVOKATAS 

111 West Washington Street 
Kambarys 737 

Chicago, Illinois
Res. Tel. Hyde Park 3395

4605-07 So. Hermitage Ave.
Phone Yards 1741—1742

Tel. Central 2904

WALTER NEFFAS, Sav.
2435 So. Leavitt St. Chicago, Illinois

2314 West 23rd Place
LACHAWICZ ir SŪNŪS Phone Cailal 2515

Cicero Phone — Cicero 5927

PAUL M. ADOMAITIS
ADVOKATAS 

Suite 1102

105 W. Madison St., Chicago

Phone Canal 6122

DR. GEO. L BLOŽB
DENTISTAS

2201 West 22nd Street 
CHICAGO, ILL.

Ofiso valandos:
Nuo 9:30 iki 12; 1—5 ir 6—8
Rez. 8342 So. Marshfield Ave, 

Phone Beverly 1868

Tel. Boulevard 5914 Dieną ir Naką 
Ofiso Valandos nuo 2 iki 4, i.uo 7 
iki 8:30 v. Nedek nuo 10 iki 12 ą.m.

DR. S. NAIKELIS
Gydytojas ir Chirurgas 

Ofisas ir Rezidencija 

3335 So. Halsted St. 
CHICAGO, ILL.

Ofiso Tel. Victory 5048

DR. A. JUOZAITIS
DENTISTAS

3261 So. Halsted St.
Res. Tel. Republic 0069

p.m.

Victory 1522

DR. J. KULIS
Valandos:

9 iki 12 a.m.—6 iki 9
LIETUVIS GYDYTOJAS IR 

CHIRURGAS
3259 So. Halsted St. Chicago

Tel. Yards 3557

DR. J. MOCKUS
LIETUVIS

Hours: 9-12 2-5 6:30 to 8:30
No Office Hours Wednesday

Tel. Boulevard 1401

DR. V. A. ŠIMKUS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Vai. nuo 2 iki 4 ir nuo 7 iki 9 
Nedėliomis nuo 10 iki 12 

3343 So. Halsted St. Chicago

3252 South Halsted Street

Phone Boulevard 7042

DR. C. Z. VEZEL’IS
DENTISTAS

4645 So. Ashland Avė.
arti 47th Street 

Valandos nuo 9 iki 8 vakare 
Seredoj pagal sutartį.

Ofiso Tel. Boulevard 5913
Rez. Tel. Victory 2343

DR. BERTASH
756 W. 35th Street

Cor. of 35th and Halsted Sts.
Ofiso valandos nuo 1-3; 6:30-t 3* 

Nedėldieniais r ijrsJ sutartį.

LIETUVIAI GYDYTOJAI

DR. MARGERIS
3325 So. Halsted St.

Valandos:
nuo 10 ryto iki 2 po pietų
ir nuo 6 iki 8 vai. vakare.

Šventadieniais tik susitarus
Phone Boulevard 8483

Phone Hemlock 2061

Dr. Joseph Kelia
Dentistas

6558 So. Western Ave., Chicago

Valandos nuo 9 iki 8 vakaro 
Nedėliomis pagal sutartį

Ofiso Tel. Victory 3687

DR. J. P. POŠKA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3133 S. Halzted St. Chicago

Ofiso valandos:
Nuo 9 iki 12 dieną ir — 7 iki 9 vak.
Išskyrus Antr-nio ir K et virt. vak.

Rez, 6504 So. Artesian Avenue
Telefonas Hemlock 2374

Res. valandos: 3 iki 6 vakare
Antradieniais ir fieAt. 3 iki 9 vak.


